
Kriisi – uhKa ja alKu
Tieteen päivillä on Suomessa vankka perinne. Tänä vuonna 
tapahtuma järjestetään 14. kerran – ja siten kahden vuoden 
välein järjestettävät Tieteen päivät ovat ylläpitäneet perinnet-
tä jo 36 vuotta. Historiallisessa mittakaavassa tämä on lyhyt 
aika, mutta sekä suomalaisen valistusperinteen että suoma-
laisen tietopainotteisen arvomaailman näkökulmasta se on 
osa pitkää ja syvää historiallista jatkumoa. Tieteen päivät 
tuo tieteellisen tutkimuksen kirjon lähelle kansalaisia. Usein 
korkeaksi mielletty yliopiston kynnys madaltuu, luentosalien 
ovet ovat auki ja tiede avautuu ihmisen työnä, etsintänä ja 
totuuksien pohdintana. 

Tieteen päivien 2013 teema on ”Kriisi – uhka ja alku”. 
Tieteen päivillä tarkastellaan kriisejä markkinatalouden, 
hyvinvointivaltion tulevaisuuden ja ympäristöriskien 
näkökulmasta. Esillä ovat verkkomaailman uhat ja mah-
dollisuudet, ihmismielen kriisit, pandemiat ja ruokakriisit 
sekä kriisit luovuuden ja taiteellisen työn lähteenä. Päivän 
paineissa väitellään siitä, edistääkö sosiaalinen media demo-
kratiaa ja onko työelämä huonontunut vai parantunut viime 
vuosikymmeninä. Nämä ovat esimerkkejä Tieteen päivien 
rikkaasta tarjonnasta.

Kriisillä on kahdet kasvot, joista uhka on meille tutuin. 
Tämän vuoden Tieteen päivillä haluamme nostaa esiin 
myös kriisin toisen puolen: sen uutta luovan voiman. 

Tieteen päivät kutsuu kuulemaan, keskustelemaan ja 
osallistumaan. Kutsu koskee kaikkia. 

Tervetuloa Tieteen päiville!

Pirjo Ståhle
Professori

Järjestelytoimikunnan puheenjohtaja
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hYVÄ TiETÄÄ

Tieteen päivät on Suomen laajin suurelle yleisölle suunnattu 
tiedetapahtuma. Päivien tarkoituksena on tarjota uteliaalle 
yleisölle uusinta tutkimustietoa ja rationaalisen maailmanku-
van rakennusaineksia sekä kertoa tieteen mahdollisuuksista 
ja rajoista.

TiETEEn pÄiVÄT VuodEsTa 1977

Yksittäisiä Tieteen päiviä pidettiin vuosina 1922 ja 1926 
Tutkijainkokous-nimellä sekä vuonna 1954 Tieteen päivät 
-nimellä. Säännöllisesti järjestettävät Tieteen päivät aloitettiin 
tammikuussa 1977. Tieteen päivät olivat aluksi joka viides ja 
sittemmin joka kolmas vuosi. 1990-luvun puolivälistä alkaen 
ne on pidetty joka toinen vuosi. Vuonna 2013 Tieteen päivät 
järjestetään siten 14. kerran ja tapahtuma täyttää 36 vuotta. 

Suurelle yleisölle suunnattuja laaja-alaisia tiedetapahtu-
mia järjestetään nykyisin Euroopassa lähes kaikkialla. Näistä 
suurin osa on käynnistetty viimeisen 10 vuoden aikana, 
joten suomalainen Tieteen päivät kuuluu Euroopan van-
himpiin tiedetapahtumiin. Sitä edeltää ainoastaan British 
Science Associationin tiedefestivaalit, joka on perustettu 
jo vuonna 1831! 

Tieteen päivien tilaisuudet ovat olleet erittäin suosittuja. 
Keskimäärin kävijöitä on ollut noin 15 000. Vuonna 2011 
tapahtumassa oli lähes 13 000 kävijää ja Internetin välityk-
sellä päiviä seurasi 3 000 ihmistä. 

Tieteen päivien tilaisuuksiin on vapaa pääsy.

TiETEEn pÄiVÄT – MissÄ?

Tieteen päivien ohjelma 9.–13.1.2013 keskittyy Helsingin 
yliopiston päärakennukseen (Fabianinkatu 33).

Päärakennus, uusi puoli:
Ala-aula: infopiste, näyttelyjä, Tähtitieteellinen yhdistys 

Ursan planetaario sekä keskeiset tiedekustantajamme 
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uutuuskirjoineen, Tieteen päivien kahvila (Café Päära-
kennus, 1. krs). 

2. kerros: luentosali 1, näyttelyt
3. kerros: luentosalit 5–6, 13, lehdistöhuone (sali 4)
4. kerros: pieni juhlasali
Porthania: luentosali I–III, ala-aula

Päärakennus, vanha puoli:
Juhlasali: avajaiset (9.1.2013)

TapahTuMia Muualla

”Tiesitkö tämän? Tiedettä Kampissa” Kampin kauppakes-
kuksessa 9.–10.1.2013 klo 15.00–19.00. Tieteen päiviin 
liittyvän yleisötapahtuman teemoina ovat kieli ja ym-
päristö. 

Sibelius-lukion seminaari: ”Näkökulmia kriisien ratkai-
semiseen” 10.1.2013 klo 12.00–16.00, Sibelius-lukion 
juhlasali, Liisankatu 13, 00170 Helsinki.

Provföreläsning (Professor i hållbar utveckling): “Resultat 
och möjligheter inom forskning i hållbar utveckling”, 
10.1.2013 kl. 10.15–14.00, Porthania III.

Tieteiden yö 10.1.2013 Kruununhaassa ja sen lähiympä-
ristössä.

Nuorten päivä 11.1.2011 klo 10.00–14.00, Porthania I–III 
ja ala-aula.

Svenska litteratursällskapet i Finland: ”Bröd och nöd. 
Livsmedelskriser och deras följder”, 11.1.2013, kl. 
13.00–17.00, Riddaregatan 5, 00170 Helsingfors.
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TiETEEn pÄiVÄT Muissa KaupungEissa

Tieteen päiviä on vuonna 2013 myös muualla Suomessa. Ta-
pahtumat ovat pääosin kaksipäiväisiä. Niissä on sekä Tieteen 
päivien yhteistä ohjelmaa että paikkakunnan yliopiston omaa 
ohjelmaa.

Tieteen päivät Jyväskylän yliopistossa 19.–20.3.2013
Tieteen päivät Itä-Suomen yliopistossa Joensuussa ja 

Kuopiossa 30.8.2013
Tieteen päivät Lapin yliopistossa Rovaniemellä 6.–

7.9.2013
Tieteen päivät Turussa 18.–19.10.2013
Lisätietoja: www.tieteenpaivat.fi/tp2013/tpmuualla

TiETEEn pÄiViEn 2013 ohjElMasTa

Tieteen päivillä 2013 yleisölle on ohjelmaa viisi päivää 
aamusta iltaan. Tarjolla on jälleen runsaudensarvi, josta voi 
ammentaa aineksia maailman tieteelliseen hahmottamiseen.

Tieteen päivien ajankohtaisena teemana on kriisi. Lu-
vassa on monipuolinen kokonaisuus, jossa kriisejä tarkas-
tellaan eri tieteenalojen näkökulmista. Mistä kriiseissä on 
kyse? Mihin ja miten ne vaikuttavat? Miten niihin voidaan 
varautua? Miten niitä voidaan hallita? Muun muassa näitä 
kysymyksiä tutkitaan suhteessa luontoon, yhteiskuntaan, 
talouteen, kulttuuriin ja inhimilliseen elämään. 

Ohjelman perusrunko muodostuu luennoista ja pa-
neelikeskusteluista. Mukana ovat suositut Päivän painit, 
joissa väitellään ajankohtaisista kiistakysymyksistä. Uu-
tuutena on Lääketieteen viimeinen sana, jossa näyttelijät 
oikovat viihteen ja huumorin keinoin väärinkäsityksiä ja 
harhaluuloja lääketieteestä. Ohjelmaan kuuluu myös Täh-
titieteellinen yhdistys Ursan planetaarioesityksiä, näyttelyjä, 
merkkivuosiluentoja ja palkintoja, kuten Vuoden tiedekirja 
ja Vuoden professori. Lisäksi tiedossa on mielenkiintoisia 
keskustelutilaisuuksia, joita järjestävät muun muassa Suo-
men tiedetoimittajain liitto, Tutkijoiden ja kansanedustajien 
seura Tutkas ja kansalliset eettiset neuvottelukunnat.
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Torstaina 10.1. vietetään Tieteiden yötä eri puolilla 
Kruununhakaa. Tieteiden talolla on tieteellisten seurojen 
esitelmiä ja muuta ohjelmaa koko perheelle. Ravintola 
Pianossa pidetään Nuorten tutkijoiden klubi. Ohjelmaa 
järjestävät myös Helsingin kaupunginmuseo, Helsingin 
yliopistomuseo Arppeanum, Kansallisarkisto, Kansal-
liskirjasto, Suomalaisen Kirjallisuuden Seura, Suomen 
Pankin Rahamuseo, Svenska litteratursällskapet i Finland 
ja Tiedekulma.

Erityisesti opettajille ja nuorille suunnattu Nuorten 
päivä pidetään perjantaina 11.1. Porthaniassa. Luvassa 
on tiedeluentoja ja -esityksiä, Heurekan tiedetemppuja, 
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan planetaario ja kiinnosta-
via työpajoja muun muassa ilmastotieteen, arkeologian ja 
lääketieteen alalta.

Uusi tapahtumakonsepti on kauppakeskus Kampissa 
9.–10.1. järjestettävä ”Tiesitkö tämän? Tiedettä Kampissa” 
-yleisötapahtuma, jonka teemoina ovat kieli ja ympäristö. 

Tieteen päivien aikana julkaistaan myös päivien esitel-
miin perustuva kirja Kaikki syntyy kriisistä. Kirjan kustan-
tavat Gaudeamus ja Tieteellisten seurain valtuuskunta sekä 
toimittavat Jaakko Hämeen-Anttila, Kimmo Katajala, Ari 
Sihvola ja Ilari Hetemäki. Kirjaa esitellään Tieteen päivien 
kahvilassa (Café Päärakennus) 10.1. 

Puhujina Tieteen päivillä on suuri joukko maamme 
eturivin tutkijoita akateemikoista yliopistojen rehtoreihin 
ja kanslereihin, professoreista nuorempiin tutkijoihin. 
Esiintymässä on myös poliitikoita, toimittajia ja taiteilijoi-
ta sekä muutamia ulkomaalaisia luennoitsijoita. Kaikkiaan 
esiintyjiä vuoden 2013 Tieteen päivillä on  noin 380.

TiETEEn pÄiViEn aVajaisET 

Tieteen päivien avajaisissa on tarjolla puheita tieteen ja poli-
tiikan huipulta sekä eturivin muusikoiden esittämää päivien 
teemaan sopivaa musiikkia, ks. s. 13. Tieteen päivät avaa 
järjestelytoimikunnan puheenjohtaja, professori Pirjo Ståh-
le ja valtioneuvoston tervehdyksen esittää opetusministeri 
Jukka Gustafsson. Avajaispuhujana on sosiaalipsykologian 
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professori Robin Goodwin Brunelin yliopistosta Lontoosta. 
Tieteen päivien ”talonbändinä” on vuoden 1987 Tieteen 
päivistä alkaen toiminut kamariorkesteri Avanti! erilaisin 
kokoonpanoin. Vuoden 2013 Tieteen päiville Avanti! on 
koonnut seitsemästä maamme eturivin fagotistista koostuvan 
yhtyeen. Luvassa on yllättävä ohjelma, jossa tuttu muuttuu 
tuntemattomaksi ja tuntematon tutuksi! 

Tieteen päivien avajaisiin on vapaa pääsy.

TiEsiTKÖ TÄMÄn? TiEdETTÄ KaMpissa 

Kampin kauppakeskuksessa järjestetään 9.–10.1.2013 klo 
15.00–19.00 kaksipäiväinen tiedetapahtuma ”Tiesitkö tä-
män? Tiedettä Kampissa”. Tapahtumassa kerrotaan eri tavoin 
tieteestä, tutkimuksesta ja tutkijan työstä, ja sen pääteemoja 
ovat kieli ja ympäristö. Tapahtumapaikkana toimii sisääntulo-
kerroksen keskusympyrä, ja ohjelmaa on myös Suomalaisessa 
Kirjakaupassa.

Ohjelman päärunko muodostuu tiiviistä 10 minuutin 
tutkijahaastatteluista, jotka on jaettu teemojen kulutus ja 
arki, liikenne ja ilmasto, kaupunkiympäristö ja -ekologia, 
Eurooppa ja talous, kirjallisuus ja scifi, kaupungin äänet, 
slangi ja stadilaisuus sekä äidinkieli ja monikielisyys alle. 
Vuorovaikutuksellisina elementteinä tapahtuma-alueella 
järjestetään tutkijan isännöimänä ostosten analysointipiste 
(”Katso kassiin”) sekä pop up -tutkimuspiste kieli-teemaan 
liittyen. Heureka esittää houkuttelevia tiedetemppuja. 
Kiinnostavia tieto- ja tiedekirjauutuuksia on esillä Suoma-
laisessa kirjakaupassa.

Tapahtumakonsepti on uusi; vastaavaa ei ole Kampin 
keskuksessa aiemmin järjestetty. Tapahtuma toteutetaan 
eri toimijoiden (Suomen Akatemia, Suomen ympäristö-
keskus, Heureka, Metropolia Ammattikorkeakoulu, HSL, 
Tiedonjulkistamisen neuvottelukunta, Tieteellisten seurain 
valtuuskunta ja Koneen Säätiö) yhteistyönä. 
Lisätietoja: www.tieteenpaivat.fi/tp2013/kamppi
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ulKoMaalaisia puhujaViEraiTa TiETEEn 
pÄiVillÄ

roBin goodWin

Tieteen päivien avajaispuhuja on sosiaalipsykologian profes-
sori Robin Goodwin Brunelin yliopistosta Lontoosta. Hän 
esitelmöi 9.1.2013 klo 16.00 pidettävissä avajaisissa englan-
niksi aiheesta ”Terrorismin, maanjäristysten, influenssan ja 
muiden yhteiskunnallisten uhkien havaitseminen ja niihin 
suhtautuminen”.

Robin Goodwin toimi aikuiskasvatuksen ja psykologian 
yliopistonlehtorina Keelen yliopistossa vuosina 1988–93, 
minkä jälkeen hän siirtyi Bristolin yliopistoon sosiaali-
psykologian yliopistonlehtoriksi. Brunelin yliopistossa 
hän aloitti vuonna 1999 dosenttina, kunnes hänet valittiin 
psykologian professoriksi. Goodwin on työskennellyt kaksi 
kertaa Brunelin yliopiston psykologian laitoksen johtajana 
ja perustanut monikulttuurisen psykologian maisterioh-
jelman. Hän on toiminut vierailevana professorina useissa 
yliopistoissa, myös Helsingin yliopistossa.

Professori Goodwin tutkii yhteiskunnan ja kulttuurin 
muutosta. Hän on kiinnostunut erityisesti siitä, miten kult-
tuurin nopea muutos ja yhteiskunnalliset uhat vaikuttavat 
ihmisten väliseen vuorovaikutukseen ja riskikäyttäytymi-
seen. Goodwin on tutkinut yhteiskunnan muutosta myös 
maahanmuuton näkökulmasta. Hän on julkaissut tutkimus-
aiheistaan kolme kirjaa ja lukuisia artikkeleita.

Professori Goodwin on vienyt aktiivisesti tutkimustu-
loksiaan myös tiedeyhteisön ulkopuolelle. Hänen tutkimuk-
siaan ovat hyödyntäneet muun muassa Nato, Scotland Yard 
ja UNESCO. Goodwinin tuorein monitieteinen tutkimus 
influenssasta järjestettiin yhteistyössä kansalaisjärjestöjen ja 
kaupallisten organisaatioiden, kuten London Transportin ja 
British Airwaysin kanssa.

Suomi on tullut Goodwinille tutuksi tutkijavaihtojen 
ja opetustehtävien kautta. Hän tunnustautuukin suureksi 
suomalaisen lohen, mämmin ja tangon ystäväksi. 
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BruCE j. orECK

Yhdysvaltain Suomen suurlähettiläs Bruce J. Oreck puhuu 
torstaina 10.1.2013 klo 14.30 englanniksi aiheesta ”Ilmas-
tonmuutos Yhdysvaltain näkökulmasta”. Suurlähettiläs Oreck 
on koulutukseltaan juristi. Hän on suorittanut Bachelor of 
Arts -tutkinnon Johns Hopkins -yliopistossa, asianajan pä-
tevyyteen vaadittavan Juris Doctorate -tutkinnon Louisiana 
State -yliopistossa ja Masters of Law -tutkinnon New Yorkin 
yliopistossa erikoisalanaan verolainsäädäntö. 

Suurlähettiläs Oreck työskenteli lakimiehenä yli 25 
vuotta, ja hän on kirjoittanut useita kirjoja verotuskysy-
myksistä. Tämän lisäksi Oreck toimi varatoimitusjohtajana 
perheensä omistamassa Oreck Corporationissa. Presidentti 
Barack Obama nimitti hänet Yhdysvaltain Suomen suurlä-
hettilääksi vuonna 2009.

Suurlähettiläs Oreck on kiinnostunut ympäristökysy-
myksistä, erityisesti ympäristöystävällisestä rakentamisesta. 
Hän käynnisti vuonna 2003 vaimonsa Cody Oreckin kanssa 
Zero Carbon Initiative -hankkeen, jonka tavoitteena on 
torjua ilmastonmuutosta kokeellisen ja jo olemassa olevan 
rakennustekniikan avulla. 

pÄiViEn jÄrjEsTÄjÄT 

Tieteen päivien järjestäjinä ovat maamme tieteelliset seurat 
ja tiedeakatemiat kokoava Tieteellisten seurain valtuuskunta, 
Suomen Kulttuurirahasto, Suomalainen Tiedeakatemia, Suo-
men Tiedeseura, Teknillisten Tieteiden Akatemia ja Svenska 
Tekniska Vetenskapsakademien i Finland. Nämä nimeävät 
kulloisillekin päiville järjestelytoimikunnan.

Tieteen päivien 2013 järjestelytoimikunnan puheenjoh-
tajana on professori Pirjo Ståhle ja muina jäseninä professori 
Jaakko Hämeen-Anttila, akatemiaprofessori Elina Ikonen, pro-
fessori Kimmo Katajala, professori (emeritus) Pekka Pyykkö, 
professori Helena Ranta, professori Ari Sihvola, professori 
(emeritus) Jorma Sipilä ja professori (emeritus) Raimo Väy-
rynen sekä pääsihteerinä Ilari Hetemäki.

Tieteen päivien 2013 suunnitteluryhmään kuuluvat tie-
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dottaja Risto Alatarvas (Suomen Akatemia), ohjelmapääl-
likkö Paula Havaste (Suomalainen Tiedekeskus Heureka), 
tiedotuspäällikkö Ilari Hetemäki (Tieteellisten seurain 
valtuuskunta), pääsihteeri Reetta Kettunen (Tiedonjulkista-
misen neuvottelukunta) ja tiedotuspäällikkö Sirpa Pellinen 
(Suomen ympäristökeskus).

Tieteen päivien keskeisiä tukijoita ovat päivien tausta-
organisaatioiden lisäksi muun muassa Tieteen tiedotus ry, 
Koneen Säätiö ja Helsingin yliopisto, joka tarjoaa Tieteen 
päivien käyttöön tilat.

TiETEEn pÄiVÄT sÄhKÖisEsTi ja KirjallisEsTi 

Tarkempi ohjelmaopas julkaistaan osoitteessa: www.tieteen-
paivat.fi/tp2013/ohjelma.pdf. 

Ohjelmaa voi seurata myös Internetin välityksellä osoit-
teessa: video.helsinki.fi/tieteenpaivat. Osoitteesta löytyvät 
myös esitysten tallenteet. Helsingin yliopiston tietotekniik-
kaosasto ja Metropolia Ammattikorkeakoulun opiskelijat 
toteuttavat kuvauksen ja lähetyksen. 

Tieteen päivät näkyvät ja kuuluvat myös YLE:n kana-
villa (ks. yle.fi/tiede).

Tieteen päivistä on julkaistu perinteisesti myös päivien 
esitelmiin perustuva kirja, joka on jäänyt pysyväksi doku-
mentiksi tapahtumasta. Tieteen päivien 2013 kirjan otsikko 
on Kaikki syntyy kriisistä (kustantajina Gaudeamus 
ja Tieteellisten seurain valtuuskunta). Kirjan toimittavat 
Jaakko Hämeen-Anttila, Kimmo Katajala, Ari Sihvola ja Ilari 
Hetemäki. Tieteen päivien esitysten pohjalta julkaistaan 
myös artikkeleita Tieteessä tapahtuu -lehdessä.

Aiempien Tieteen päivien keskeinen anti on julkaistu 
teoksissa:

Kaikki irti arjesta (toim. Leif C. Andersson, Ilari He-
temäki, Riitta Mustonen ja Ari Sihvola, Gaudeamus 
2011).

Kaikki evoluutiosta (toim. Ilkka Hanski, Ilkka Niini-
luoto ja Ilari Hetemäki, Gaudeamus 2009). 

Rajalla. Tiede rajojaan etsimässä (toim. Kari Rai-
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vio, Jan Rydman ja Anssi Sinnemäki, Gaudeamus ja 
Tieteellisten seurain valtuuskunta 2007).

Suhteellista? Einsteinin suhteellisuusteorian 
jalanjäljillä (toim. Jan Rydman, Yliopistopaino ja 
Tieteellisten seurain valtuuskunta 2005).

Tiede ja muutos – aaveet ja haaveet (toim. Jan Ryd-
man, Tieteellisten seurain valtuuskunta 2003).

Tiede ja elämä (toim. Jan Rydman, Tieteellisten seurain 
valtuuskunta 2001).

Matkalla tulevaisuuteen (toim. Jan Rydman, Tie-
teellisten seurain valtuuskunta 1999).

Maailmankuvaa etsimässä (toim. Jan Rydman, 
WSOY 1997, 4. painos 2000).

Tutkimuksen etulinjassa (toim. Jan Rydman, WSOY 
1995).

Imago Mundi – Ihmisen ja tieteen uudet maailmat 
(toim. Raimo Lehti ja Jan Rydman, WSOY 1993).

Isaac Newton – Jättiläisen hartioilla (toim. Rai-
mo Lehti, Tapio Markkanen ja Jan Rydman, Tähtitie-
teellinen yhdistys Ursa 1988).

Perinteet ja tulevaisuus (toim. Paavo Hohti, WSOY 
1983).

Suomen tieteen ulottuvuuksia (toim. Risto Kautto, 
WSOY 1978).

Tieteen päivät – Vetenskapens dagar 1954 (Helsin-
ki 1955).

Tieteen päivät ovat myös tuottaneet muita erillisjulkaisuja:

Tieteessä tapahtuu 2–8/2011 ja 1–2/2012; yhteensä 
18 artikkelia Tieteen päiviltä 2011. (Verkossa: www.tie-
teessatapahtuu.fi)

Tieteessä tapahtuu 1–8/2009 ja 1–2/2010; yhteensä 
17 artikkelia Tieteen päiviltä 2009. (Myös verkossa)

Tieteessä tapahtuu 1–5/2007 ja 1–2/2008; yhteensä 
25 artikkelia Tieteen päiviltä 2007. (Myös verkossa)

Tieteessä tapahtuu 1–7/2005; yhteensä 22 artikkelia 
Tieteen päiviltä 2005 sekä keskustelupuheenvuoroja. 
(Myös verkossa)
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Tieteessä tapahtuu 1–8/2003; yhteensä 26 artikkelia 
Tieteen päiviltä 2003. (Myös verkossa)

Tieteessä tapahtuu 1–6/2001 ja 8/2001; yhteensä 24 
artikkelia Tieteen päiviltä 2001. (Myös verkossa)

Tieteessä tapahtuu 1/1999. Tieteen päivien 1999 eri-
koisnumero. (Myös verkossa)

Tiedeopetus kouluissa – Mitä tiede ja tieteellisyys 
merkitsevät (toim. Maija Ahtee ja Tapio Markkanen, 
Helsingin yliopiston opettajainkoulutuslaitos 1997). 
Vuoden 1997 Tieteen päivien yhteydessä järjestetyn 
opettajille suunnatun seminaarin pohjalta koottu artik-
kelikokoelma.

Liikkeen lait – Newtonin Principia 300 vuot-
ta (Tapio Markkanen ja Anto Leikola, Helsingin yli-
opiston kirjasto 1987). Vuoden 1987 Tieteen päivien 
yhtey dessä järjestettyyn näyttelyyn liittynyt julkaisu.

TiEdoTusVÄlinEET 

Tiedotusvälineitä palvelee päivien aikana 9.–13.1. 
2013 lehdistöhuone y l iopiston päärakennuk sen  
(Fabianinkatu 33) kolmannessa kerroksessa (sali 4),  
puh. (09) 191 24011.

MisTÄ lisÄTiEToa? MuuToKsia ohjElMassa? 

Lisätietoja Tieteen päivistä, niiden ohjelmasta sekä mah-
dollisista muutoksista ja lisäyksistä antaa pääsihteeri Ilari 
Hetemäki. Tieteen päivät, Mariankatu 5, 00170 Helsinki, 
puh. (09) 228 69 227, sähköposti ilari.hetemaki@tsv.fi, 
info@tieteenpaivat.fi.

Ohjelmavihkojen ja julisteiden tilaukset: tilaukset@tie-
teenpaivat.fi

Tieteen päivien ohjelmaa päivitetään mahdollisten muu-
tosten ja täydennysten osalta verkossa: www.tieteenpai-
vat.fi

Informaatiopiste Tieteen päivien aikana keskiviikosta sun-
nuntaihin 9.–13.1.2013: Helsingin yliopiston pääraken-
nus, ala-aula, Fabianinkatu 33, puh. (09) 191 23999.
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TiETEEn pÄiVÄT 2013

Tieteen päivillä on viisi aihekokonaisuutta:

•	 Rakenteiden murroksia
•	 Inhimillisen kulttuurin kriisi
•	 Luonto muutoksessa
•	 Kriisien tutkimus ja hallinta
•	 Luovuus ja uuden keksiminen

Kokonaisuuksiin ja niihin kuuluvien sessioiden kuvauksiin 
voi tutustua Tieteen päivien verkkosivuilla osoitteessa: www.
tieteenpaivat.fi/tp2013/kokonaisuuksia.
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Keskiviikko 9.1.2013 klo 16.00–17.30
Helsingin yliopiston juhlasali, Aleksanterinkatu 5

Avaussanat
Järjestelytoimikunnan puheenjohtaja,  

professori Pirjo ståhle

valtioneuvoston tervehdyssanat
Opetusministeri jukka Gustafsson

Musiikkia
Improvisaatio 

J.S. Bach: Brandenburgilainen konsertto no. 6 (1. osa)
Yrjö Hjelt: Tango

Avajaisesitelmä
Perceiving and reacting to terrorism, earthquakes, influen-
za, and other societal threats (Terrorismin, maanjäristys-
ten, influenssan ja muiden yhteiskunnallisten uhkien ha-

vaitseminen ja niihin suhtautuminen)
Professori Robin Goodwin (Brunelin yliopisto)

Musiikkiesitykset: Avanti!, fagottiyhtye



LUENTOSALI 1 PIENI JUHLASALI LUENTOSALI 13 LUENTOSALI 5 LUENTOSALI 6 TAPAHTUMIA MUUALLA
9.1. Keskiviikko 9.1. Keskiviikko 9.1. Keskiviikko 9.1. Keskiviikko 9.1. Keskiviikko 9.1. Keskiviikko

10.00 10.00–12.00 Tiedeins-
tituutit I

10.00–12.00 Onko 
suomen kielellä 
kriisejä?

10.00–12.00 Tieteen 
kriisit

11.00 11.00–13.00 Ky-
berkriisien nousu

Ursan planetaario (PR, ala-au-
la): 11.00, 12.00, 12.30, 13.00, 
13.30, 14.00, 15.00, 16.00 

12.00 12.00–14.00 Demokrati-
an vaikeus

12.15–14.15 Tiedeins-
tituutit II

12.15–14.15 Kestääkö 
tieteen uskottavuus?

13.00     13.00–15.00 Lop-
puvatko luonnon-
varat?

13.15–13.45 Vuo-
den tiedekirja 
-palkinto

14.00 14.30–15.30 Päivän pai-
ni: Edistääkö sosiaali-
nen media demokra-
tiaa?

14.30–16.30 Kriisit ja 
viestintä

14.00–16.00 Eu-
roopan unionin 
kriisi

14.30–16.30 Kompleksi-
set systeemit

15.00 15.15–17.15 Talous-
kriisin vaikutus 
ympäristöön

15.00–16.00 Vuoden tiedekirja 
(PR, kahvila)

16.00 17.00–19.00 Kriisien ma-
tematiikka

15.00–19.00 Tiedettä Kampissa

17.00 16.00–17.30 Avajaiset (PR, juh-
lasali)

10.1.Torstai 10.1. Torstai 10.1. Torstai 10.1. Torstai 10.1. Torstai 10.1. Torstai
10.00 10.00–12.00 Verinen 

1900-luku
10.00–12.00 Johtami-
sen kriisi

10.00–11.00 Tiede-
journalismi krii-
seissä

10.00–12.00 Maa-
ilmankielet mene-
vät ja tulevat

10.00–14.00 Provföreläsning 
(Professor i hållbar utveck-
ling), P III

11.00 11.15–13.15 Ydin-
voimaan liittyvät 
riskit

11.00–13.00 Tulevaisuu-
den talouden kriisit

Ursan planetaario, PR (ala-au-
la): 11.00, 12.00, 12.30, 13.00, 
13.30, 14.00, 15.00

12.00 12.15–14.15 Kansainväli-
nen terrorismi

12.15–14.15 Sukupol-
vien kriisi

12.15–14.15 Kiel-
ten sukupuutto

12.00–16.00 Sibelius-lukion 
seminaari

13.00 13.30–15.30 Arktis-
ten alueiden kriit-
tiset haasteet

13.30–15.30 Yhteiskun-
nallinen muutos

14.00 14.30–16.30 Päivän pai-
ni: Mihin mittaamisen 
hurmos vie tiedettä? 
Paneeli: Mahtuuko luo-
vuus tieteeseen?

14.30–16.30 Ilmaston-
muutos

14.30–16.30 Kemi-
kaaliriskit

14.00–15.00 Tieteen päivien 
kirja (PR, kahvila)

15.00 15.00–15.30 Lääketieteen vii-
meinen sana (PR, kahvila)

16.00 16.00–18.00 Suo-
malaisten kriitti-
sen tärkeät sai-
raudet

16.00–18.00 Kriisit esit-
tävässä taiteessa

15.00–19.00 Tiedettä Kampissa

17.00 17.00–19.00 Pandemiat 
ja muut katastrofit

17.00–19.00 Ristiriidat 
ja jännitteet kehityk-
sen ehtona

17.00–19.00 Yrityk-
set maailmaa pa-
rantamassa

17.00–23.00 Tieteiden yö, Kruu-
nunhaka

TiETEEn pÄiVÄT 2012 ohjElMa KEsKiViiKKo – TorsTai

PR = Helsingin yliopiston päärakennus, Fabianinkatu 33

PIII = Porthania, sali III, Yliopistonkatu 3
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12.15–14.15 Sukupol-
vien kriisi

12.15–14.15 Kiel-
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12.00–16.00 Sibelius-lukion 
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ten alueiden kriit-
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14.30–16.30 Ilmaston-
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17.00–23.00 Tieteiden yö, Kruu-
nunhaka

TiETEEn pÄiVÄT 2012 ohjElMa KEsKiViiKKo – TorsTai
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perjantai 11.1. perjantai 11.1. perjantai 11.1. perjantai 11.1. perjantai 11.1. perjantai

10.00 10.00–12.00 Kriisiajat 
1900-luvun Suomessa

10.00–12.00 Vuoden 
professori (Professo-
riliitto)

10.00–12.00 Kuin-
ka kansainvälinen 
oikeus ja voima-
suhteet muuttu-
vat?

10.00–11.00 Merk-
kivuosiluento: 
Erkki Laurila

10.00–12.00 Kulttuurien 
kriisejä Amerikassa

10.00–14.00 Nuorten päivä (PI–
PIII, ala-aula)

11.00 11.15–13.15 Kes-
tävyysvaje, työ ja 
kohtuullisuus

12.00 12.15–14.15 Ruoan-
tuotannon globaalit 
haasteet ja ratkaisut

12.15–14.15 Kriisit 
ja muuttuva hu-
manitarismi

12.15–14.15 Menneisyy-
den kriisejä ja mullis-
tuksia

13.00 13.00–15.00 Valloittajat 
ja häviäjät luonnossa

13.30–15.30 Työt-
tömyys ja työvoi-
mapula kriisinä

13.00–17.00 Seminarium på 
Svenska litteratursällskapet 
(Riddaregatan 5)

14.00 14.30–16.30 Miljardi 
nälkäistä

14.30–16.30 Häpeä syy-
nä ja seurauksena

14.00–15.00 Uusia tiedekirjoja 
(PR, kahvila))

15.00 15.15.–17.15 Geo- ja ast-
rofysikaaliset katastrofit

15.00–17.00  Kan-
salliset eettiset 
neuvottelukunnat: 
Rokotekeskustelu

16.00–18.00 Tutki-
jat sodassa

15.00–16.00 Ikäihmisten yli-
opiston keskustelutilaisuus 
(PR, kahvila)

16.00 17.00–19.00 Ihmisen pa-
huus

17.00 17.30–18.30 Päivän pai-
ni: Miten Suomessa tu-
lisi syödä?

17.00–19.00 Tutkas: 
Asiantuntijuuden 
kriisi 

lauantai 12.1. lauantai 12.1. lauantai 12.1. lauantai 12.1. lauantai 12.1. lauantai
10.00 10.00–12.00 Neurotie-

teen haasteet muille 
tieteille

10.00–12.00 Rakkaus 
ja parisuhde

10.00–12.00 Väes-
tökriisi ja sen tait-
tuminen

10.00–12.00 Uh-
kakuvia nykykir-
jallisuudessa

Ursan planetaario, PR (ala-au-
la): 11.00, 12.00, 12.30, 13.00, 
13.30, 14.00, 14.30

12.00 12.15–14.15 Työelämä 
kriisissä vai ei?

12.30–14.30 Ihmis-
mieli kriisissä

12.30–14.30 Ikään-
tymisen kriisi yh-
teiskunnalle

12.15–14.15 Krii-
sistä rauhaan

12.00–13.00 Suomen 
Tiedeseura 175 vuotta: 
Vetenskapens samhälle-
liga plikter

13.00 13.15–15.15 Liikunnan ja 
urheilun kriisit

14.00 14.30–15.30 Päivän pai-
ni: Työelämä huonontuu 
vai kehittyy?

14.30–16.30 So-
vittelu

15.00 15.00–17.00 Kriisit tai-
teessa ja luovuudessa

15.00–17.00 Mo-
dernin mielen 
murrokset

15.30–17.00 Kuluttajatut-
kimuskeskus: Tyytymät-
tömyys uuden alkuna 

sunnuntai 13.1. sunnuntai 13.1. sunnuntai 13.1. sunnuntai 13.1. sunnuntai 13.1. sunnuntai
12.00 12.00–14.00 Mikä on ta-

louskriisi?
12.00–14.00 Kriisien 
muistaminen ja unoh-
taminen

12.00–14.00 Hy-
vinvointivaltion 
kriisi

12.00–14.00 Verk-
komaailmat

 12.00–13.00 Björn Kur-
tén -palkinto

Ursan planetaario, PR (ala-au-
la): 12.00, 12.30, 13.00, 13.30, 
14.00, 14.30

14.00 14.30–15.30 Päivän pai-
ni: Talouden vai politii-
kan kriisi?

14.15–16.15 Miten ja 
mitä kriiseistä voi-
daan oppia?

14.15–16.15 Kou-
lutus syrjäytymi-
sen ehkäisijänä ja 
aiheuttajana

14.15–15.15 Glos-
sa ry:n juhla-
vuosiesitelmä 
keskiajasta

PR = Helsingin yliopiston päärakennus, Fabianinkatu 33

PI–III = Porthania, salit I–III, Yliopistonkatu 3



LUENTOSALI 1 PIENI JUHLASALI LUENTOSALI 13 LUENTOSALI 5 LUENTOSALI 6 TAPAHTUMIA MUUALLA
perjantai 11.1. perjantai 11.1. perjantai 11.1. perjantai 11.1. perjantai 11.1. perjantai

10.00 10.00–12.00 Kriisiajat 
1900-luvun Suomessa

10.00–12.00 Vuoden 
professori (Professo-
riliitto)

10.00–12.00 Kuin-
ka kansainvälinen 
oikeus ja voima-
suhteet muuttu-
vat?

10.00–11.00 Merk-
kivuosiluento: 
Erkki Laurila

10.00–12.00 Kulttuurien 
kriisejä Amerikassa

10.00–14.00 Nuorten päivä (PI–
PIII, ala-aula)

11.00 11.15–13.15 Kes-
tävyysvaje, työ ja 
kohtuullisuus

12.00 12.15–14.15 Ruoan-
tuotannon globaalit 
haasteet ja ratkaisut

12.15–14.15 Kriisit 
ja muuttuva hu-
manitarismi

12.15–14.15 Menneisyy-
den kriisejä ja mullis-
tuksia

13.00 13.00–15.00 Valloittajat 
ja häviäjät luonnossa

13.30–15.30 Työt-
tömyys ja työvoi-
mapula kriisinä

13.00–17.00 Seminarium på 
Svenska litteratursällskapet 
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nä ja seurauksena

14.00–15.00 Uusia tiedekirjoja 
(PR, kahvila))

15.00 15.15.–17.15 Geo- ja ast-
rofysikaaliset katastrofit

15.00–17.00  Kan-
salliset eettiset 
neuvottelukunnat: 
Rokotekeskustelu

16.00–18.00 Tutki-
jat sodassa

15.00–16.00 Ikäihmisten yli-
opiston keskustelutilaisuus 
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17.00 17.30–18.30 Päivän pai-
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lauantai 12.1. lauantai 12.1. lauantai 12.1. lauantai 12.1. lauantai 12.1. lauantai
10.00 10.00–12.00 Neurotie-

teen haasteet muille 
tieteille

10.00–12.00 Rakkaus 
ja parisuhde

10.00–12.00 Väes-
tökriisi ja sen tait-
tuminen

10.00–12.00 Uh-
kakuvia nykykir-
jallisuudessa

Ursan planetaario, PR (ala-au-
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 12.00–13.00 Björn Kur-
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la): 12.00, 12.30, 13.00, 13.30, 
14.00, 14.30

14.00 14.30–15.30 Päivän pai-
ni: Talouden vai politii-
kan kriisi?

14.15–16.15 Miten ja 
mitä kriiseistä voi-
daan oppia?

14.15–16.15 Kou-
lutus syrjäytymi-
sen ehkäisijänä ja 
aiheuttajana

14.15–15.15 Glos-
sa ry:n juhla-
vuosiesitelmä 
keskiajasta

pErjanTai – sunnunTai
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KEsKiViiKKo 9.1.2013

10.00–12.00 TiEdEinsTiTuuTTiEn KoKEMuKsia 
ja TulKinToja KriisEisTÄ i

Päärakennus, pieni juhlasali (4. krs)
Järjestäjä: Tiedeinstituuttifoorumi 
Puheenjohtaja: johtaja Ari Kerkkänen (Suomen Lähi-

idän instituutti)
Johtaja Martti Leiwo (Suomen Ateenan-instituutti): 

Kreikan tulevaisuus
Johtaja Kauko Laitinen (Suomen Japanin instituutti): Ja-

pani ja sen kriisit
Johtaja Ari Kerkkänen (Suomen Lähi-idän instituutti): 

Lähi-idän kriisien mahdollisuudet ja uhat – mitä tule-
vaisuus tuo tullessaan?

10.00–12.00 onKo suoMEn KiElEllÄ KriisEjÄ 
ja MiTEn niiTÄ TorjuTaan?

Päärakennus, sali 13 (3. krs)
Puheenjohtaja: professori Pirkko Nuolijärvi (Kotus)
Professori Harri Mantila (Oulun yliopisto): Suomen kie-

li – menikö parasta ennen -päiväys jo?
Dosentti Tiina Onikki-Rantajääskö (Helsingin yliopis-

to): Tieteen kansallinen termipankki
Filosofian tohtori Liisa Raevaara ja filosofian tohtori 

Ulla Tiililä (Kotus): Kansalainen julkisten palvelujen 
käyttäjänä – asiointi ilman kriisejä?

10.00–12.00 TiETEEn KriisiT

Päärakennus, sali 6 (3. krs)
Puheenjohtaja: kansleri ilkka Niiniluoto (Helsingin yli-

opisto)
Professori Leila Haaparanta (Tampereen yliopisto): Ed-

mund Husserl länsimaisen tieteen kriisistä
Kansleri ilkka Niiniluoto (Helsingin yliopisto): Thomas 

Kuhn, paradigmojen kriisit ja tieteelliset vallankumoukset



Gaudeamus  
KIRJA & KAHVI

Kannattaa poiketa Kaisa-talon uudessa 
tietokirjakauppa-kahvilassa. Tarjolla

runsas valikoima suomenkielistä tieto- 
kirjallisuutta ja samanaikaisesti Tieteen 
päivien kanssa kaupassamme on myös  

tietokirja-ale! Tervetuloa! 
 

 

 · www.gaudeamus.fi · Tiedon puolella.  

Kaisa-talo, Vuorikatu 7, 00100  Helsinki 

Tieteiden päivien 
virallinen julkaisu

Jaakko Hämeen-Anttila, Kimmo Katajala, 
Ari Sihvola & Ilari Hetemäki (toim.) 

 

Kaikki syntyy 
kriisistä

Tarjoushinta  

13,00 € (ovh 21 €) 

Kirja myynnissä 
Gaudeamuksen myyntitiskillä.



Terra Cognitan  
uutuudet 2012

Osmo Tammisalo, 
Ihmisluontoa etsimässä, € 45,00

Daniel Kahneman,  
Ajattelu, nopeasti ja  hitaasti, € 50,00

Robert Trivers, Petos ja itsepetos, € 40,00

Charles Ferguson, Rosvojen valtio, € 40,00

William Poundsone, Oletko riittävän älykäs  
Googlelle?, € 40,00

Donal O’Shea,  
Poincarén konjektuuri, € 40,00

John Timbrell,  
Myrkkyjen paradoksi, € 40.00

Nassim Nicholas Taleb,  
Prokrusteen vuode, € 25,00

David Mamet, Teatteri, € 25,00

Kimmo Pietiläinen, Väärin oikein, € 20,00

Hyvin varustetuista kirjakaupoita tai  
suoraan kustantajalta.

Terra Cognita
www.terracognita.fi

Parasta suomalaista tietokirjallisuutta
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Dosentti, yliopistonlehtori Panu Raatikainen (Helsingin 
yliopisto): Tieteiden sota

11.00–11.20 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi

11.00–13.00 KYBErKriisiEn nousu – Kansa-
laisTEn TurVa ja YhTEisKunnan ToiMinnan 
VarMisTaMinEn VErKossa

Päärakennus, sali 5 (3. krs)
Paneelikeskustelu
Puheenjohtaja: professori Rauno Kuusisto (Puolustus-

voimien teknillinen tutkimuslaitos, Jyväskylän yliopis-
to)

Keskustelijat:
Professori Mikko siponen ( Jyväskylän yliopisto)
Professori  Heikki Hämmäinen (Aalto-yliopisto)
Ohjelmajohtaja, dosentti Mika Aaltola (Ulkopoliittinen 

instituutti)
Sektorin johtaja, tekniikan tohtori Catharina Candolin 

(Pääesikunta, puolustusvoimat)

12.00–12.20 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi



22 KESKIVIIKKO 9.1.2013

12.30–12.50 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi

12.00–14.00 dEMoKraTian ToTEuTTaMisEn 
VaiKEus

Päärakennus, sali 1 (2. krs)
Sessio on omistettu Aulis Aarniolle.
Puheenjohtaja: professori jukka Kekkonen (Helsingin 

yliopisto)
Professori jukka Kekkonen (Helsingin yliopisto): De-

mokratian toteuttamisen esteet ja edellytykset Suomen 
ja Espanjan historian valossa

Professori Hannu juusola (Helsingin yliopisto): Voiko 
arabimaailma oikeasti demokratisoitua?

Professori (emeritus) Aulis Aarnio (Tampereen yliopis-
to): Demokratian vaikeus

12.15–14.15 TiEdEinsTiTuuTTiEn KoKEMuKsia 
ja TulKinToja KriisEisTÄ ii

Päärakennus, pieni juhlasali (4. krs)
Järjestäjä: Tiedeinstituuttifoorumi 
Puheenjohtaja: johtaja Ari Kerkkänen (Suomen Lähi-

idän instituutti)
Professori Martti Pärssinen (Suomen Madridin-insti-

tuutti): ETA – aseellisen toiminnan lopettaminen yli 
50:n väkivallan vuoden jälkeen Baskimaassa

Johtaja Katariina Mustakallio (Suomen Rooman-insti-
tuutti): Kriisit ja niihin suhtautuminen roomalaisessa 
historiallisessa muistissa

Johtaja Anna-Maija Mertens (Suomen Saksan-instituut-
ti): Menneisyyden kriisien (natsi-Saksa) kriittinen kä-
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sittely Saksassa ja sen vaikutus yhteiskunnallisten oppo-
sitiomekanismien kehittymiseen

12.15–14.15 KEsTÄÄKÖ TiETEEn usKoTTaVuus?

Päärakennus, sali 6 (3. krs)
Puheenjohtaja: professori (emeritus) jorma sipilä (Tam-

pereen yliopisto)
Professori jaakko Hämeen-Anttila (Helsingin yliopisto): 

Tiede ja uskonto: kriisejä ja rinnakkaiseloa
Dosentti Markku Ruotsila (Helsingin ja Tampereen yli-

opisto): Valistuksen perintö ja tiedevastaisuus Yhdys-
valloissa

Tutkijatohtori sinikka Torkkola (Tampereen yliopisto): 
Potemus vastaan tauti

Dosentti, yliopistonlehtori Thomas Wallgren (Helsingin 
yliopisto): Monta valistusta! – Valistuksen monokult-
tuurista tiedon demokratiaan

13.00–13.20 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi

13.00–15.00 loppuVaTKo luonnonVaraT?

Päärakennus, sali 13 (3. krs.)
Puheenjohtaja: professori Markku Leskelä (Helsingin 

yliopisto)
Professori Markku Leskelä (Helsingin yliopisto): Loppu-

vatko alkuaineet?
Energia-asiantuntija Lauri Kärnä (Neste Oil): Loppuvat-

ko fossiiliset polttoaineet?
Professori Olli varis (Aalto-yliopisto): Loppuuko vesi?
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13.15–13.45 VuodEn TiEdEKirja

Päärakennus, sali 5 (3. krs)
Vuoden tiedekirja -palkinnon saajan/saajien julkistaminen. 
Palkinnon jakavat: Tieteellisten seurain valtuuskunta ja 
Suomen tiedekustantajien liitto.

13.30–13.50 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi

14.00–14.20 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi

14.00–16.00 Euroopan unionin Kriisi

Päärakennus, sali 5 (3. krs)
Paneelikeskustelu
Puheenjohtaja: dosentti juhana Aunesluoma (Helsingin 

yliopisto)
Keskustelijat:
Valtiotieteiden tohtori elina Palola (Terveyden ja hyvin-

voinnin laitos)
Filosofian maisteri Timo Miettinen (Helsingin yliopisto)
Filosofian tohtori juha jokela (Ulkopoliittinen instituutti)
Professori Pertti Haaparanta (Aalto-yliopisto)
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14.30–15.30 pÄiVÄn paini – EdisTÄÄKÖ sosiaa-
linEn MEdia dEMoKraTiaa?

Päärakennus, sali 1 (2. krs)
Mattotuomari: dosentti johanna sumiala (Helsingin yli-

opisto)
Painijat: filosofian lisensiaatti,  vieraileva tutkija

 Tanja Aitamurto (Stanfordin yliopisto, Yhdysvallat) 
vs. valtiotieteiden tohtori, tutkija Lotta Lounasmeri

         (Helsingin yliopisto) 

14.30–16.30 KriisiT ja ViEsTinTÄ

Päärakennus, pieni juhlasali (4. krs)
Puheenjohtaja: professori Heikki Luostarinen (Tampe-

reen yliopisto)
Tutkimusjohtaja Pentti Raittila (Tutkimuskeskus CO-

MET, Tampereen yliopisto): Toimittaja kriisissä
Yliopistonlehtori salli Hakala (Helsingin yliopisto): Krii-

sijohtaminen mediayhteiskunnassa
Toimittaja, tutkija salla Nazarenko (Tampereen yliopis-

to): TV-journalismi konfliktimaissa – tapaukset Geor-
gia ja Venäjä

14.30–16.30 KoMplEKsisET sYsTEEMiT – YllÄ-
TYKsiÄ, KonFliKTEja ja risKEjÄ

Päärakennus, sali 6 (3. krs)
Puheenjohtaja: professori Kimmo Kaski (Aalto-yliopis-

to)
Professori jari saramäki (Aalto-yliopisto): Järjestelmä-

kriisejä verkostoituneessa maailmassa
Tekniikan tohtori ville Brummer (Crisis Management 

Initiative): Konfliktinratkaisu kompleksisissa systee-
meissä – hyviä ja mahdollisia päätöksiä

Tekniikan tohtori juuso Liesiö ja professori Ahti salo 
(Aalto-yliopisto): Päätösanalyysin sovelluksia kansalli-
sen tason riskienhallinnassa 
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15.00–15.20 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi

15.00–16.00 VuodEn TiEdEKirja

Päärakennus, kahvila (1. krs)
Tieteen päivien kahvilassa haastatellaan Vuoden tiedekirja 
-palkinnon voittajaa/voittajia. Järjestäjä: Tieteellisten seurain 
valtuuskunta ja Suomen tiedekustantajien liitto.

15.15–17.15 TalousKriisin VaiKuTus YMpÄris-
TÖÖn

Päärakennus, sali 13 (3. krs)
Järjestäjä: Ympäristötiedon foorumi
Puheenjohtaja: professori eeva Furman (Suomen ympä-

ristökeskus)
Professori Per Mickwitz (Suomen ympäristökeskus): 

Tuhlaavista järjestelmistä tehokkaampiin – ratkaisee-
ko raha?

Professori Markku Ollikainen (Helsingin yliopisto): Ta-
louskriisin vaikutukset Itämeren tilaan

Professori Minna Halme (Aalto-yliopisto): Niukkuudes-
ta oppiminen – köyhät yhteisöt ratkaisujen lähteenä

Professori janne Hukkinen (Helsingin yliopisto): Alamä-
essä kutittaa vatsasta: yksilön hyvä talouskriisissä

15.00–19.00 TiEsiTKÖ TÄMÄn? TiEdETTÄ KaMpis-
sa

Kauppakeskus Kampin keskusympyrä ja Suomalainen 
Kirjakauppa (ks. s. 6)

Lisätietoja: www.tieteenpaivat.fi/tp2013/kamppi
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16.00–16.20 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi

16.00–17.30 aVajaisET

Päärakennus, juhlasali. Katso ohjelma, s. 13.

17.00–19.00 KriisiEn MaTEMaTiiKKa

Päärakennus, sali 6 (3. krs)
Puheenjohtaja: professori Pekka Orponen (Aalto-yli-

opisto)
Professori Hannu vartiainen (Helsingin yliopisto): Pa-

niikit, kriisit ja romahdukset peliteoreettisena ilmiönä
Professori Mikko Alava (Aalto-yliopisto): Aika loppuu 

kesken – kriisi lähestyy
Professori Otso Ovaskainen (Helsingin yliopisto):  

Ekologisten kriisien matemaattiset mallit

ART HOUSE Bulevardi 19 C, 00120 Helsinki | 09 694 0752
www.arthouse.fi | info@arthouse.fi | www.facebook.com/ArtHouseKustantamo  

TuKeA TuTKimuKseen 
TOHTORiTAkUUSTA

Carol Kiriakosin ja Kimmo Svinhufvudin Tohtoritakuu: kir joit   ta
misen opas jatkoopiskelijalle ja nuorelle tutkijalle on akatee
misen kirjoittajan paras ystävä. Se antaa  tukea omaan työsken
telyyn ja kirjoittamiseen sekä tarjoaa konkreettisia työkaluja, 
joiden avulla väitös kirja ja tutkimus artikkelit todella valmistuvat.

Karol Kiriakos – Kimmo Svinhufvud: 
Tohtoritakuu – kirjoittamisen opas jatko-opiskelijalle ja nuorelle tutkijalle  
ISBN 9789518845013 | KL 38.3 | ilmestyy maaliskuussa 2013

Kirjan voi ennakkotilata 
TieTeen päivien tarjoushintaan 

28 euroa (svh. 36,50 euroa). 
Osta kirja verkkokaupastamme 

www.arthouse.fi 
ja merkitse tilaukseen kampanjakoodi 

TieTeenpäiväT

Tarjous on voimassa 28.2.2013 asti.
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TorsTai 10.1.2013

10.00–11.00 TiEdEjournalisMi KriisEissÄ

Päärakennus, sali 13 (3. krs)
Järjestäjä: Suomen tiedetoimittajain liitto

10.00–12.00 VErinEn 1900-luKu: sodisTa 
asEEllisiin sElKKauKsiin ja KohTi soTari-
KosVasTuuTa

Päärakennus, sali 1 (2. krs)
Puheenjohtaja: johtava sotilaslakimies, tutkija Kari Taka-

maa (Maanpuolustuskorkeakoulu, Helsingin yliopisto)
Komentaja juha-Antero Puistola (Kotkan Rannikkopa-

taljoona): Rationaalinen sota – mielikuva lopullisesta 
voitosta

Professori Helena Ranta (Perun katolinen yliopisto, Hel-
singin yliopisto): Rakenteellinen väkivalta

Johtava sotilaslakimies, tutkija Kari Takamaa (Maanpuo-
lustuskorkeakoulu, Helsingin yliopisto): Joukkohau-
doista kohti sotarikostuomioistuimia ja alkavaa vas-
tuunkantoa

10.00–12.00 johTaMisEn Kriisi ja johTaMis-
TiEdE KriisissÄ?

Päärakennus, pieni juhlasali (4. krs)
Puheenjohtaja: professori Alf Rehn (Åbo Akademi)
Professori Alf Rehn (Åbo Akademi): Johtajuustieteen 

jatkuva kriisi
Dosentti Niina Koivunen (Vaasan yliopisto): Kutsuuko 

kriisi yksilöjohtajaa?
Professori juha-Antti Lamberg ( Jyväskylän yliopisto): 

Menestyksen kriisi – ja johtajuuden
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10.00–12.00 MaailManKiElET MEnEVÄT ja 
TulEVaT

Päärakennus, sali 5 (3. krs)
Puheenjohtaja: professori Arto Mustajoki (Helsingin yli-

opisto)
Professori Olli salomies (Helsingin yliopisto): Latina 

Euroopan kielenä
Professori jouko Lindstedt (Helsingin yliopisto): Epäon-

nistuiko esperanto?
Professori Anna Mauranen (Helsingin yliopisto): Tuhoa-

vatko ei-äidinkieliset englannin kielen?

10.00–14.00 rEsulTaT oCh MÖjlighETEr inoM 
ForsKning i hÅllBar uTVECKling

Porthania, sal III (sali III )
Helsinfors universitet utvidgar sin verksamhet inom miljöve-
tenskaper genom att utnämna en ny svenskspråkig Professor 
i hållbar utveckling. Kandidaterna till professuren berättar sin 
åsikt om temat ”Resultat och möjligheter inom forskning i 
hållbar utveckling”. Tillställningen hålls på svenska och är 
öppen for allmänheten.

Helsingin yliopisto vahvistaa toimintaansa ympäristö-
tieteen alalla nimittämällä kestävän kehityksen vakinaisen 
ruotsinkielisen professorin vuodesta 2013 lukien (Professor 
i hållbar utveckling). Professuurin ehdokkaat kertovat Tie-
teen päivillä näkemyksensä aiheesta ”Kestävän kehityksen 
tutkimuksen tulokset ja mahdollisuudet”. Tilaisuus on 
ruotsinkielinen ja yleisölle avoin.
Ordförande: Professor Pekka Kauppi
10.15–10.35 Dr., docent Ulrika Candolin
10.45–11.05 Professor Martin Forsius
11.15–11.35 Professor Mikael Hildén
11.45–12.05 Professor Kai Lindström
Lunch 12.10–12.40
12.40–13.00 AFD, docent Kristina Lindström
13.10–13.30 PhD, docent johanna Mattila
13.40–14.00 FD, docent Thomas Wallgren
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11.00–11.20 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 

20 minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaik-
keudesta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. 
Liput Ursan tiskiltä. Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 
0400, ursa@ursa.fi

11.00–13.00 TulEVaisuudEn TaloudEn KriisiT: 
sKEnaarioiTa uudEsTa TaloudEn  
(EpÄ)jÄrjEsTYKsEsTÄ?

Päärakennus, sali 6 (3. krs)
Puheenjohtaja: professori Markku Wilenius (Turun yli-

opisto)
Professori Markku Wilenius (Turun yliopisto): Tulevat 

kriisit ja kuudes aalto
Professori Raimo Lovio (Aalto-yliopisto): Talouden krii-

sit ja uudistumiskyky 
Professori Risto Heiskala (Tampereen yliopisto): Euroo-

pan tulevaisuus – periferia vai semiperiferia? 

11.15–13.15 YdinVoiMaan liiTTYVÄT risKiT 
FuKushiMan onnETToMuudEn Valossa

Päärakennus, sali 13 (3. krs)
Puheenjohtaja: professori Riitta Kyrki-Rajamäki (Lap-

peenrannan teknillinen yliopisto)
Johtaja Tarja K. ikäheimonen (Säteilyturvakeskus): Fu-

kushiman onnettomuuden aiheuttamat ympäristö- ja 
terveysvaikutukset

Professori Riitta Kyrki-Rajamäki (Lappeenrannan tek-
nillinen yliopisto): Mitä Fukushiman onnettomuudes-
sa laitoksille tapahtui, mitä opittiin ja mitä olisi pitänyt 
oppia jo aiemmin?

Professori jukka Lehto (Radiokemian laboratorio, Hel-
singin yliopisto): Radioaktiivisten jäteliuosten puhdis-
taminen Fukushiman laitoksilla
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12.00–12.20 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi

12.00–16.00 siBElius-luKion sEMinaari: 
nÄKÖKulMia KriisiEn raTKaisEMisEEn

Sibelius-lukio, Liisankatu 13
Everstiluutnantti, sotatieteiden tohtori (Maasotakoulu) 

janne Mäkitalo: Kriisien vaikutus jugoslavialaisen so-
tataidon kehitykseen 

Professori Helena Ranta (Perun katolinen yliopisto, Hel-
singin yliopisto): Voidaanko kansanmurhia ehkäistä?

Tutkimuspäällikkö, diplomi-insinööri suvi sundquist 
(Tekes): Kemiassa on riski, mutta myös ratkaisu

Finanssineuvos Martti salmi (valtiovarainministeriö): 
Uusinta uutta eurokriisistä

Sibelius-lukion yksinlaulun ja tanssin opiskelijat esiinty-
vät tauoilla.

Lisätietoja: lehtori Marjo Mela, marjo.mela@pp.inet.fi

12.15–14.15 KansainVÄlinEn TErrorisMi

Päärakennus, sali 1 (2. krs)
Puheenjohtaja: komentaja juha-Antero Puistola (Kot-

kan Rannikkopataljoona)
Valtiotieteiden tohtori Leena Malkki (Helsingin yliopis-

to): Terrorismi(kriisit) ja muuttuva maailma
Sotatieteiden tohtori jarno Limnéll: Terrorismin uhka. 

Mikä on totta ja mikä tarua – mihin pitäisi uskoa?
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12.15–14.15 suKupolViEn Kriisi, siis MiKÄ?

Päärakennus, pieni juhlasali (4. krs)
Paneelikeskustelu
Puheenjohtaja: tutkimusjohtaja Leena suurpää (Nuori-

sotutkimusverkosto)
Keskustelijat:
Politiikan tutkija, erityisavustaja Pilvi Torsti (työ- ja elin-

keinoministeriö): Voiko Suomessa tehdä sukupolvipo-
litiikkaa?

Kasvatusfilosofi Tuukka Tomperi (Tampereen yliopis-
to): Kenen sukupolvet, mikä politiikka?

Yliopistonlehtori Kari Paakkunainen (Helsingin yliopis-
to): Ajan politiikka, peli ja sukupolvet

12.15–14.15 KiElTEn suKupuuTTo ja sEn 
EsTÄMinEn

Päärakennus, sali 5 (3. krs)
Puheenjohtaja: professori Riho Grünthal (Helsingin yli-

opisto)
Professori juha janhunen (Helsingin yliopisto): Kielet 

kirjoitusuudistusten kourissa
Filosofian tohtori irja seurujärvi-Kari (Helsingin yli-

opisto): Saamelaisten paluu äidinkieleensä
Filosofian tohtori Marja-Liisa Olthuis (Oulun yliopisto, 

Giellagas-instituutti): Uuden kielisukupolven tuottami-
nen kieliyhteisöön

12.30–12.50 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi
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13.00–13.20 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi

13.30–13.50 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi

13.30–15.30 arKTisTEn aluEidEn KriiTTisET 
haasTEET

Päärakennus, sali 13 (3. krs)
Puheenjohtaja: professori Raimo väyrynen
Tutkimusprofessori Monica Tennberg (Arktinen keskus, 

Lapin yliopisto): Arktisten alueiden poliittiset kriisit ja 
niiden hallinta

Professori Kari Laine (Oulun yliopisto): Arktisten aluei-
den ympäristöriskit

Tutkimusprofessori Bruce Forbes (Arktinen keskus, La-
pin yliopisto): Resilience in Sami and Nenets Social-
Ecological Systems (Saamelaisten ja nenetsien sosio-
ekologisten järjestelmien elinvoimaisuus)

13.30–15.30 YhTEisKunnallinEn MuuTos – 
uhKa Vai Mahdollisuus?

Päärakennus, sali 6 (3. krs)
Puheenjohtaja: tutkimusprofessori Antti Hautamäki ( Jy-

väskylän yliopisto)
Tutkimusprofessori Antti Hautamäki ( Jyväskylän yliopis-
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to): Luova tuho ja paikalliset innovaatiokeskittymät
Kehitysjohtaja Olli Hietanen (Turun yliopisto): Nopeu-

tuva alueellinen rakennemuutos
Filosofian tohtori Kaisa Oksanen ( Jyväskylän yliopisto): 

Kansalaisyhteiskunnan muutos, yhteinen kriisi ja uusi 
osallisuus

14.00–14.20 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi

14.00–15.00 TiETEEn pÄiViEn Kirja 

Päärakennus, kahvila (1. krs)
Tieteen päivien kahvilassa keskustellaan Tieteen päivien 
kirjasta Kaikki syntyy kriisistä. Järjestäjä: Gaudeamus ja Tie-
teellisten seurain valtuuskunta.

14.30–16.30 pÄiVÄn paini: Mihin MiTTaaMisEn 
hurMos ViE TiEdETTÄ? panEEliKEsKusTElu: 
MahTuuKo luoVuus TiETEEsEEn TulosTa-
VoiTTEidEn aiKaKaudElla?

Päärakennus, sali 1 (2. krs)
Mattotuomari: professori Arto Mustajoki (Helsingin yli-

opisto)
Painijat: professori jukka Korpela (Itä-Suomen yliopis-

to) vs. johtaja eero vuorio (Biokeskus Suomi)
Painia seuraa paneeli ”Mahtuuko luovuus tieteeseen tulos-

tavoitteiden aikakaudella?”.
Puheenjohtaja: Arto Mustajoki (Helsingin yliopisto)
Keskustelijat:
Filosofian tohtori Minna Ruckenstein (Kuluttajatutki-

muskeskus)
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Professori Risto Heiskala (Tampereen yliopisto)
Professori esko Ukkonen (Helsingin yliopisto)
Tutkimusprofessori Kiti Müller (Työterveyslaitos)
Professori, ylijohtaja Marja Makarow (Suomen Akate-

mia)

14.30–16.30 ilMasTonMuuTos KansainVÄli-
sEsTÄ ja suoMalaisEsTa nÄKÖKulMasTa

Päärakennus, pieni juhlasali (4. krs)
Puheenjohtaja: pääjohtaja Petteri Taalas (Ilmatieteen lai-

tos)
Pääjohtaja Petteri Taalas (Ilmatieteen laitos): Yhteenve-

to ilmastonmuutoksesta – mitä tiedetään, missä on epä-
varmuutta

Ulkoministeri erkki Tuomioja: Suomen ilmasto- ja ark-
tinen politiikka

Suurlähettiläs Bruce j. Oreck: The Climate change from 
the US perspective (Ilmastonmuutos Yhdysvaltain 
näkökulmasta)

Ylijohtaja Hannu Raitio (Metla): Ovatko metsät hiilen 
lähteitä vai nieluja – kohdellaanko Suomea väärin?

14.30–16.30 KEMiKaalirisKiT

Päärakennus, sali 5 (3. krs)
Puheenjohtaja: professori Paula vanninen (Helsingin 

yliopisto, VERIFIN)
Professori Markku Pasanen (Itä-Suomen yliopisto): 

Kuinka turvallinen on turvallinen kemikaali?
Diplomi-insinööri, kasvatustieteiden maisteri Tarja Oja-

la: Kemikaalionnettomuudet ja kokonaisturvallisuus
Professori Paula vanninen (Helsingin yliopisto, VERI-

FIN): Kemialliset aseet
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15.00–15.20 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi

15.00–15.30 lÄÄKETiETEEn ViiMEinEn sana 

Päärakennus, kahvila (1. krs)
Tieteen päivien kahvilassa Viirus-teatterin näyttelijät Maria 
Alroth ja Pelle Heikkilä oikovat viihteen ja huumorin 
keinoin väärinkäsityksiä ja harhaluuloja lääketieteestä. Kä-
sikirjoitus: Teija Riikola.

15.00–19.00 TiEsiTKÖ TÄMÄn? TiEdETTÄ KaMpis-
sa

Kauppakeskus Kampin keskusympyrä ja Suomalaisen 
Kirjakaupan kahvila.

Lisätietoja: www.tieteenpaivat.fi/tp2013/kamppi

16.00–18.00 suoMalaisTEn KriiTTisEn TÄrKE-
ÄT sairaudET

Päärakennus, sali 13 (3. krs)
Puheenjohtaja: professori Kimmo Kontula (Helsingin 

yliopisto, HUS)
Dosentti Kirsi Pietiläinen (HUS): Hävitäänkö sota liha-

vuutta vastaan?
Professori Hannele Yki-järvinen (Helsingin yliopisto, 

HUS): Aikuistyypin diabetes on monimuotoinen sai-
raus

Professori Kimmo Kontula (Helsingin yliopisto, HUS): 
Kohonnut verenpaine – vaitonainen vaara
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16.00–18.00 KriisiT EsiTTÄVÄssÄ TaiTEEssa

Päärakennus, sali 6 (3. krs)
Paneelikeskustelu
Puheenjohtaja: professori Hanna Korsberg (Helsingin 

yliopisto)
Keskustelijat:
Ohjaaja, pääjohtaja Mika Myllyaho (Kansallisteatteri)
Vastaava päätoimittaja Annukka Ruuskanen (Teatteri & 

Tanssi -lehti)
Professori Hanna Korsberg (Helsingin yliopisto)

17.00–19.00 pandEMiaT ja MuuT KaTasTroFiT

Päärakennus, sali 1 (2. krs)
Puheenjohtaja: professori (emeritus) Heikki Peltola 

(Helsingin yliopisto, HUS)
Professori (emeritus) Martti Kekomäki (Helsingin yli-

opisto, HUS): Jos varat loppuvat, keitä hoidetaan
Professori (emeritus) Heikki Peltola (Helsingin yliopis-

to, HUS): Pandemiat
Johtava ylilääkäri Reijo Haapiainen (HUS): Kirurgian 

rajat ääriolosuhteissa

17.00–19.00 risTiriidaT ja jÄnniTTEET KEhiTYK-
sEn EhToina

Päärakennus, pieni juhlasali (4. krs)
Puheenjohtaja: professori Pirjo ståhle (Turun yliopisto, 

Aalto-yliopisto)
Professori Pekka Aula (Helsingin yliopisto): Miksi kriisi 

on uusi normaali ja aina mahdollisuus parempaan?
Professori Leif Åberg (Helsingin yliopisto): Epälineaari-

nen, ennakoimaton maailma – eli miksi asiat ”leimah-
tavat”?

Professori Pirjo ståhle (Turun yliopisto, Aalto-yliopis-
to): Ristiriidat innovatiivisuuden lähteenä
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17.00–19.00 KriisEisTÄ ETEEnpÄin – YriTYKsET 
MaailMaa paranTaMassa

Päärakennus, sali 5 (3. krs)
Puheenjohtaja: kauppatieteiden tohtori Christa Uusi-

Rauva (Aalto-yliopisto)
Hallituksen puheenjohtaja jouni Heinonen (Pohjoisran-

ta Burson-Marsteller Oy): Hyvä maine = kestävä bis-
nes? Maineenhallinnan kriittiset tekijät legitimiteetin 
rakentamisessa

Tohtoriopiskelija eeva Houtbeckers (Aalto-yliopisto): 
Yhteiskunnallisen yrittäjyyden toinen aalto Suomessa –  
miten maailmaa parannetaan tällä kertaa?

Tohtoriopiskelija Pasi Heikkurinen (Aalto-yliopisto): 
Strateginen yritysvastuu –  tie kestävään kehitykseen?

17.00–23.00 TiETEidEn YÖ

Kruununhaka ja lähialueet
Katso ohjelma seuraavilta sivuilta.

T I E D E  &  E D I S T Y S

M O N I T I E T E I N E N   A I K A K A U S L E H T I

VUOSIKErTA (NELjä NUMErOA) 32 €, 
OpISKELIjAT 20 €,

TUTKIjALIITON jäSENET 24 €

Tilaukset www.tutkijaliitto.fi ja tutkijaliitto@helsinki.fi
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TiETEidEn YÖ
Torstai 10.1.2013 klo 17.00–23.00
Kruununhaka, Helsinki

Mukana ohjelmassa: 
Helsingin kaupunginmuseo, Helsingin yliopistomuseo 
Arppeanum, Kansallisarkisto, Kansalliskirjasto, Ravintola 
Piano, Rosebud Books, Suomalaisen Kirjallisuuden Seura, 
Suomen Pankin Rahamuseo, Svenska litteratursällskapet 
i Finland, Tiedekulma (Helsingin yliopisto) ja Tieteiden 
talo.

rosEBud BooKs

Klo 17.00–21.00
Katariinankatu 2

Myymälässä esitellään kirjailijoita ja kirjoja.
Lisätietoja: Aino Torttila, aino.torttila@rosebud.fi

raVinTola piano

Klo 20.00–23.00
Rauhankatu 15

Nuorten tutkijoiden klubi 
Ohjelmassa muun muassa jazzahtavaa pianomusiikkia; 
Lasse Hirvi, stand up -show; Louis Zezeran ja työsuh-
deklinikka.
Järjestäjä: Tieteentekijöiden liitto

sVEnsKa liTTEraTursÄllsKapET i Finland

Kl. 18.00–21.00
Riddaregatan 5 

science slam sLs
Forskare presenterar sina rön – rappt och roligt, i rapid. 
Rösta fram den bästa estradören! Improvisationsteatern 
Stjärnfall värmer upp. 
SLS står för bokcafé.



hElsingin YliopisToMusEo arppEanuM

Klo 17.30–21.00
Snellmanninkatu 3

TieTOisKUjA
17.30 Yli-intendentti Arto Luttinen: Tulivuorenpur-

kaukset, Mineraalikabinetti
18.30 Museoamanuenssi Pia vuorikoski: Yliopiston 

pommitusten jälkeen, auditorio
19.00 Kokoelmapäällikkö jaana Tegelberg: Vanhan 

ylioppilastalon tulipalo, näyttelysali
MUU TA OH jeL M A A
18.00 Sibelius-lukion lauluyhtye esiintyy, Keisarisali
19.30 Lääketieteen viimeinen sana, Café Arppeanum
20.00 Choroterium esittää Sibeliuksen musiikkia 

a cappella, portaikko, 3. krs

hElsingin oBsErVaTorio 

avoinna klo 18.00–21.00. 
Tähtitorninmäki (Kopernikuksentie 1).
Lisätietoja: www.museo.helsinki.fi, www.museo.helsin-

ki.fi/nayttelyt/Observatorio 

suoMalaisEn KirjallisuudEn sEura

Klo 17.00–20.00
Päärakennus, Hallituskatu 1
Kirjamyymälä, Mariankatu 7

Avoimet ovet, tietoiskuja, leikkimielisiä kilpailuja ja kir-
jatarjouksia.

Ohjelma: www.finlit.fi/tapahtumakalenteri
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KansallisarKisTo

Klo 18.00–22.00
Rauhankatu 17

LUeN TOjA
18.15 Pääjohtaja jussi Nuorteva: Avaussanat
18.30 Valtiotieteiden tohtori jukka Tarkka: Suomettu-

minen oli uhka ja uusi alku
19.05 Ylitarkastaja, filosofian tohtori jussi jääskeläi-

nen: Paikallisyhteisö resurssina ja tuhojen kohteena 
Suomen sodassa

19.40 Professori Maria Lähteenmäki: Rajan sulkeu-
tuminen vuonna 1918 Karjalan kannaksen väestön 
kriisinä

20.15 Tutkija, valtiotieteiden tohtori Gia virkkunen: 
1930-luvun lama ja siitä selviytyminen erityisesti 
maaseudulla

20.50 Professori Martti Häikiö: Kriisejä ja ratkaisuja 
Suomen historiassa

21.20 Loppukeskustelu

NäYTTeLY: KotKien varjot – Suomi vuonna 1812
Näyttely pureutuu neljään aiheeseen: Vanhan Suomen 
liittämiseen muun Suomen yhteyteen, Helsingin korotta-
miseen Suomen pääkaupungiksi, Suomen lakkautettujen 
sotajoukkojen uudelleen perustamiseen ja Turun hallitsi-
jatapaamiseen.

OPA sTeT U T KieRTOKäYNNiT A R KisTOss A 
Tutustu arkiston tiloihin ja toimintaan. Kuule palveluista 
ja näe rakennus pintaa syvemmältä. Suomenkieliset ryh-
mät klo 18.00, 19.00, 20.00 ja 21.00. Ruotsinkieliset ryh-
mät klo 19.30 ja 20.30.

A si A KiR jA KLiNiKKA
Tuo arvoasiakirjasi nähtäväksi klinikallemme! Saat ohjeita 
asiakirjan oikeaan säilyttämiseen ja tarvittaessa vinkkejä 
siitä, mikä voisi olla oikea arkisto sen säilyttäjäksi. Tai jos 
et tiedä hallussasi olevan asiakirjan alkuperää, voit tuoda 
sen asiantuntijoidemme tutkittavaksi.
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MUsiiKiLLiNeN iLTA C A Fé H AUseNiss A
Tenori Sampo Martikainen Kaartin Soittokunnasta 
esiintyy pianistin säestämänä klo 19.00 ja 21.00. Myyn-
nissä kahvilatuotteita. Erikoisuutena maistiainen Titani-
cin viimeiseltä ruokalistalta täsmälleen samanlaisena kuin 
sata vuotta sitten.

YK siT YiseT KesKUsAR KisTOT esiTTäY T Y väT
Kansan Arkisto, Keskustan ja Maaseudun arkisto, Porva-
rillisen Työn Arkisto, Suomen Elinkeinoelämän Keskus-
arkisto, Suomen Urheiluarkisto, Svenska Centralarkivet, 
Toimihenkilöarkisto, Työväen Arkisto ja Urho Kekkosen 
arkisto esittelevät toimintaansa.

KiR jATOR i
Myynnissä edullisesti koti- ja ulkomaista tieteellistä ym. 
kirjallisuutta sekä arkistolaitoksen omia julkaisuja. Lisäksi 
myynnissä Arkistoyhdistyksen ja Tilaushistoriakeskuksen 
julkaisuja.

suoMEn panKin rahaMusEo

Klo 17.30–22.00
Snellmaninkatu 2

TALOUsKRiisiT − MUUTOKseN MAHdOLLisUUs

TieTOisKUjA
17.30 Johtokunnan jäsen seppo Honkapohja: Poh-

joismaiden kriisit 1990-luvulla 
18.30 Pääanalyytikko sampo Alhonsuo: Pankkikriisit 

noudattavat samaa kaavaa 
19.30 Johtava neuvonantaja jarmo Kontulainen: Eu-

roopan valtioiden velkakriisi ja sen hoitaminen
20.30 Neuvonantaja esa jokivuolle: Kriisin uhkien vä-

hentäminen rahoitusmarkkinasäätelyn avulla
21.30 Johtokunnan neuvonantaja juha Tarkka: Kan-

sallinen hätätila – Suomen IMF-kriisi 1970-luvulla 

OPA sTeT U T KieR ROK seT 
Opastetut kierrokset klo 18.00, 19.00, 20.00 ja 21.00: 

rahamuseon intendentti Jaakko Koskentola
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hElsingin KaupunginMusEo

Klo 18.00–22.00
Sofiankatu 4

N äY TTeLY jA Ke sKUsTeLU TiL A isUUs
”Enemmän funkista, Reino!” – design Helsinki-elokuvissa
”Enemmän funkista, Reino!” -näyttelyssä voi harras-

taa koko illan elokuvatriviasuunnistusta. Vapaa pääsy 
näyttelyyn klo 22.00 asti.

18.00 Pakinaa Palmuista -keskustelutilaisuus

HeL siNGiN KAUP UNGiN MUseON 
T U TKi jOideN TieTOisKUjA
19.00 johanna Björkman: Autotalosta Aikataloon. 

Helsingin liikekeskustan moderni rakennusperintö
19.40 Minna sarantola-Weiss: ”Paras mennä Stock-

mannille”. Markkinoinnin menestystarina kahdelta 
vuosisadalta

20.00 Anna Finnilä: Muotivillityksiä ja kestohyödyk-
keitä. Stockmann kulutustottumusten muokkaajana

20.20 Kolme näkökulmaa Made in Helsinki 1700–
2012 -näyttelyn teemoihin

Marcus Haga: Granholmin pianotehtaan nousu ja tuho
elina Kallio: Varhaiset reklaamin ammattilaiset – Hir-

vikallion kilpimaalariveljekset
Pirkko Madetoja ja Tiina Heino: Lesken leipä leveni 

yrittämällä
21.15 Aki Pohjankyrö: Miltä Helsinki näytti 1950-lu-

vulla? Kurkistus valokuvanäyttelyn suunnitteluun

sEdErholMin Talo

Klo 17.00–20.00
Aleksanterinkatu 18

N äY TTeLY
Lasten kaupunki
Uudessa Lasten kaupungissa koko perhe voi tutustua 

Helsingin lasten historiaan omin käsin. Vapaa pääsy 
museoon klo 20.00 asti.
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T YöPA jAT
17.00, 18.00, 19 vanhanajan oppitunti 1920-luvun kan-

sakoululuokassa
17.00–20.00 työpajassa opetellaan viuhkakieltä ja kau-

neuspilkun salaisuuksia 1700-luvun tapaan
17.00–20.00 mummo kotosalla 1970-luvun mummo-

lassa

KansallisKirjasTo

Klo 18.00–21.00
Unioninkatu 36 (Kupolisali)

TiedeKiR jA R A ATi
18.00–19.00 TIETOKIRJA.FI: Tiedekirjaraati. Raadin 
jäsenet: Maija Aksela, Paula Havaste, juhani Lokki ja 
Markku Ojanen; puheenjohtaja: Pirjo Hiidenmaa. Jär-
jestäjä: Tietokirjallisuuden edistämiskeskus.

YöN PA iNi 
19.00–20.00 Kaupallistuuko teatteri ja taide?
Painijat: teatterinjohtaja johan storgård (Svenska Tea-
tern) vs. taiteellinen johtaja Heini Tola (Teatteri Avoimet 
Ovet). Mattotuomari: toimittaja Minna Lindgren 

KONseRTTi
20.00–21.00 Sibelius-lukion opiskelijat Levon Baba-
yans, sello ja Sakari Soukka, cembalo: vanhaa suoma-
laista musiikkia Kansalliskirjaston kokoelmista.

N äY TTeLY T 
Onnellinen mies – Sankar´ jylhän kuusiston. Arto Paasi-

linna 70-vuotisjuhlanäyttely. Kahvilassa ja Agricola-
huoneessa.

Pääkaupunkilaiset: tulijat, näkijät, kokijat. Näyttely Ro-
tundassa.

Lisätietoja: Inkeri Pitkäranta, puh. (09) 191 22738, in-
keri.pitkaranta@helsinki.fi
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TiETEidEn Talo

Klo 17.00–23.00
Kirkkokatu 6, kerrokset I–V
Tieteiden yössä mukana: Ethnos – Suomen kansantietei-
lijöiden yhdistys, Helsingin kaupunginkirjasto, Helsingin 
seudun Duodecim-seura, Helsingin seudun lintutieteel-
linen yhdistys Tringa, Institutum Romanum Finlandiae, 
Keskiajan tutkimuksen seura Glossa, Suomalaisen kuole-
mantutkimuksen seura, Suomen Antropologinen Seura, 
Suomen arkeologinen seura, Suomen Egyptologinen Seu-
ra, Suomen epidemiologian seura, Suomen Historiallinen 
Seura, Suomen Itämainen Seura, Suomen Keltologinen 
Seura, Suomen kirkkohistoriallinen seura, Suomen Mui-
naismuistoyhdistys, Tiedeinstituuttifoorumi, Tiedekirja, 
Tulevaisuuden tutkimuksen seura ja Tähtitieteellinen yh-
distys Ursa.

OH jeL M A A L A PsiLLe, N UOR iLLe jA A iKUi-
siLLe :
•	 alustuksia, tietoiskuja ja kartta-animaatioita
•	 postereita, esittelyjä
•	 lasten nurkkauksessa hieroglyfien ja riimujen kir-

joitusta, laakeriseppeleiden askartelua ja Helsingin 
kaupunginkirjaston vinkkejä lasten tietokirjoista

•	 Ursan pienoisplanetaario
•	 tiede- ja tietokirjoja tarjoushinnoin
•	 kahvila

s A Li 104 KLO 17.30–22.45
17.30–18.30 suomen epidemologian seura
Professori Anssi Auvinen (Tampereen yliopis-

to ja Säteilyturvakeskus): Tsernobylin laskeuman 
terveysvaikutusten arviointi Suomessa

Ylilääkäri Terhi Kilpi (Terveyden ja hyvinvoinnin lai-
tos): Rokotusturvallisuustutkinta kriisitilanteessa

18.45–20.15 Helsingin seudun duodecim-seura
Professori erkki Tukiainen: Poikkeusolojen kirurgiaa
Ylilääkäri Timo Partonen: Psyyke kriisissä
20.30–21.30 suomen itämainen seura: Katsaus Af-
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rikan, Aasian ja Lähi-idän kriiseihin
Dosentti Risto Marjomaa (Helsingin yliopisto): Yksi 

vai monta Sudania – kriisi kansallisesta identiteetistä
Professori juha janhunen (Helsingin yliopisto): Tiibe-

tin kriisi
Filosofian maisteri Minna saarnivaara (Helsingin yli-

opisto): Lähi-idän kriisi – uhka vai mahdollisuus
21.45–22.45 suomen egyptologinen seura
Akatemiatutkija jaana Toivari-viitala (Helsingin yli-

opisto): Muinaisegyptiläisiä henkilökohtaisia kriisejä
Filosofian maisteri sebastian Porceddu (Helsingin yli-

opisto): Egyptiläiset ennustajat ja taivaan merkit
Filosofian maisteri Patricia Berg (Helsingin yliopisto): 

Sinuhe maanpaossa? Matkustaminen muinaisegypti-
läisessä kirjallisuudessa

s A Li 309 KLO 19.00–22.30
19.00–20.00 Tiedeinstituuttifoorumin instituutit 

esittäytyvät
Mitä suomalaiset tiedeinstituutit ja tiedettä tukevat 

kulttuuri-instituutit tekevät? Mukana edustajat Atee-
nan, Japanin, Lontoon, Lähi-idän, Madridin, Roo-
man ja Saksan instituuteista. Puheenjohtajana toimii 
Suomen Lähi-idän instituutin johtaja Ari Kerkkä-
nen.

21.00–22.30 Luonnonvarojen käytön uhat: miten 
integroida ekologia ja talous?

Järjestäjä: Metsätieteen laitos, Helsingin yliopisto
Keskustelijat:
Olli Tahvonen (Helsingin yliopisto)
Timo Kuuluvainen (Helsingin yliopisto)
Atte Moilanen (Helsingin yliopisto)
sakari Kuikka (Helsingin yliopisto)

s A Li 312 KLO 17.30–21.00
17.30–18.30 suomen arkeologinen seura
Filosofian maisteri Mikael A. Manninen: Pohjoinen 

dominoefekti – Ihmiset ja ilmastokriisi Euroopassa 
8 200 vuotta sitten
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Filosofian maisteri sami Raninen: Valloitus ja väkival-
tainen konflikti metallikausilla

Filosofian maisteri Kati salo: Mikroskooppinen 
uhka – välähdyksiä luurangoissa kuvastuvasta 
tartuntatautien historiasta Suomessa

18.45–19.45 suomen Keltologinen seura: viikingit 
ja keltit – uhka vai mahdollisuus?

Teologian maisteri (tohtorikoulutettava) Karolina 
Kouvola (Helsingin yliopisto): Viikingit Irlannissa 
kirjallisten lähteiden valossa

Filosofian ylioppilas Tiia Mensio (Helsingin yliopis-
to): Uskontojen kohtaaminen Man-saarella

20.00–21.00 suomen kansatieteilijöiden yhdis-
tys ethnos ja Tulevaisuuden tutkimuksen seura: 
Menneisyyksien tulevaisuudet – tulevaisuuksien 
tulevaisuudet

Keskustelua alustamassa ja aiheesta luennoimassa kan-
satieteen ja tulevaisuuden tutkimuksen tutkijat filo-
sofian tohtori, dosentti Osmo Kuusi (Aalto-yliopis-
to), yliopistonlehtori, filosofian tohtori, dosentti Pia 
Olsson (Helsingin yliopisto) ja yliopistonlehtori, 
filosofian tohtori, dosentti Katriina siivonen (Åbo 
Akademi).

s A Li 313 17.00–19.00 L A sTeN N UR KKAUs
Hieroglyfien kirjoitusta (Suomen Egyptologinen Seura), 
laakeriseppeleiden askartelua (Institutum Romanum Fin-
landiae), riimukirjoitusta (Keskiajan tutkimuksen seura 
Glossa), vinkkejä lasten tietokirjoista (Raija Heikkinen, 
Töölön kirjasto).

s A Li 401 KLO 17.30–22.30
18.30–22.30 Suomen epidemiologian seura
Kartta-animaatioita yleisön toiveiden mukaan riskiteki-

jöiden yleisyydestä ja sairauksien ilmaantumisesta.

s A Li 404 KLO 17.30–22.00
17.30–19.00 Institutum Romanum Finlandiae
17.30 Dosentti Maijastina Kahlos (Helsingin yliopis-
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to): Barbaareja odotellessa – Rooman valtakunta 
kriisissä 300-luvun lopussa

18.00 Filosofian maisteri jenni Kuuliala (Tampereen 
yliopisto): Lapset ja kriisitilanteet keskiaikaisissa ih-
mekertomuksissa

18.30 Filosofian tohtori Hanna-Leena Paloposki 
(Helsingin yliopisto): Taidenäyttelyt vastaitsenäis-
tyneen Suomen kansainvälisissä kulttuurisuhteis-
sa. Esimerkkinä Suomen taiteen näyttely Italiassa 
vuonna 1937

19.15–20.15 Keskiajan tutkimuksen seura Glossa 
Filosofian maisteri, tohtoriopiskelija Maija Ojala 

(Tampereen yliopisto): Villi ja vapaa? Käsityöläisles-
ki myöhäiskeskiajan kaupunkiyhteisössä

Filosofian tohtori Mari isoaho (Tutkijakollegium): 
Sodat ja kärsimys venäläisissä kronikoissa – Jumalan 
ruoska vai tie pelastukseen

20.30–22.00 suomalaisen kuolemantutkimuksen 
seura

Filosofian maisteri, tohtoriopiskelija Anna Haverinen 
(Turun yliopisto): R.I.P.V. – lepää rauhassa virtuaa-
lisesti

Professori esko Länsimies: Kuolema – ystävä ja vihol-
linen

s A LiT 505 jA 504 KLO 17.00–22.00
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan planetaario ja tähtitie-

denäyttely.

TiEdEKulMa (hElsingin YliopisTo) 

klo 17.00–18.30
Aleksanterinkatu 7

PA NeeLiKe sKUsTeLU: PA L jON P UHeTTA RUO -
A sTA – KUKA Ke sKUsTeLUA vie, KUKA viKisee?
Keskustelijoina mm. professori Marina Heinonen (Hel-
singin yliopisto), professori Miia Lindström (Helsingin 
yliopisto), yliopistonlehtori Maijaliisa Erkkola (Helsin-
gin yliopisto) ja kokki Henri Alén.
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pErjanTai 11.1.2013

10.00–11.00 MErKKiVuosiluEnTo: TEKniiKKa, 
KriisiT ja suoMi – aKaTEEMiKKo ErKKi lauri-
lan ElÄMÄnura

Päärakennus, sali 5 (3. krs)
Filosofian tohtori Petri Paju (Turun yliopisto): Tekniik-

ka, kriisit ja Suomi – akateemikko Erkki Laurilan elä-
mänura

 
10.00–12.00 KriisiajaT 1900-luVun suoMEssa

Päärakennus, sali 1 (2. krs)
Puheenjohtaja: professori (emeritus) Risto Alapuro 

(Helsingin yliopisto)
Dosentti, yliopistonlehtori Marko Tikka (Tampereen yli-

opisto): Vuoden 1918 sota
Professori sakari Heikkinen (Helsingin yliopisto): 

1930-luvun lama
Professori Matti Tuomala (Tampereen yliopisto): 

1990-luvun talouskriisi

10.00–12.00 VuodEn proFEssori ja aKaTEEMi-
sEn VapaudEn johTaMinEn

Päärakennus, pieni juhlasali (4. krs)
Professoriliitto julkistaa Vuoden Professorin. Julkistuksen 

jälkeen liitto järjestää seminaarin aiheesta ”Antautuuko 
akateeminen vapaus johdettavaksi?”. 

Professori Liisa Keltikangas-järvinen (Helsingin yli-
opisto)

Professori jukka Pellinen ( Jyväskylän yliopisto)
Professori Arja Ropo (Tampereen yliopisto)
Rehtori Thomas Wilhelmsson (Helsingin yliopisto)
Keskustelussa ovat mukana myös Vuoden Professori ja 

Professoriliiton puheenjohtaja.
Lisätietoja: viestintäpäällikkö Kirsti Sintonen, puh. (020) 

758 9618 ja järjestöpäällikkö Raija Pyykkö, puh. (09) 
425 07011 
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10.00–12.00 KuinKa KansainVÄlinEn oiKEus 
ja VoiMasuhTEET MuuTTuVaT?

Päärakennus, sali 13 (3. krs)
Puheenjohtaja: professori, dekaani Liisa Laakso (Helsin-

gin yliopisto)
Oikeustieteen tohtori, suurlähettiläs Marja Lehto: Kriisit 

ja kansainvälinen oikeus
Professori (emeritus) Raimo väyrynen: Imperiumit, voi-

masuhteiden muutokset ja sota
Tutkijatohtori Matti Nojonen (Tongji-yliopisto, Aalto-

yliopisto): Kasvavan talouden haaste Pekingin perintei-
selle puuttumattomuuskäsitteelle

10.00–12.00 KulTTuuriEn KriisEjÄ aMEriKassa

Päärakennus, sali 6 (3. krs)
Puheenjohtaja: professori Markku Henriksson (Helsin-

gin yliopisto)
Filosofian tohtori Pirjo virtanen (Helsingin yliopisto): 

Amazonian intiaanien käänteitä ja kriisejä
Filosofian tohtori sarri vuorisalo-Tiitinen (Helsingin 

yliopisto): Meksikon zapatistikapina ja kulttuuri-identi-
teetti – syrjinnän kahdet kasvot

Professori Markku Henriksson (Helsingin yliopisto): 
Intiaanit – Yhdysvaltain kriisinkestävin ja sopeutuvin 
väestönosa
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nuorTEn pÄiVÄ

Perjantai 11.1.2013 klo 10.00–14.00
Porthania (salit I–III, ala-aula), Yliopistonkatu 3

Ilmoittautuminen: Koululuokat voivat varata ennak-
kopaikkoja sähköisellä lomakkeella osoitteessa www.
heureka.fi/koulut. Ilmoittautuminen 14.12.2012 men-
nessä. Kahdellekymmenelle ensimmäiselle ilmoittau-
tuneelle luokalle tehdään Heurekassa oma aikataulu-
tettu ohjelma, joka kattaa myös planetaarion. Ohjelma 
lähetetään kouluille joulukuun loppuun mennessä.
Nuorten päivä on suunnattu etupäässä 9. luokkalaisille 
ja lukiolaisille. Tilaisuus on maksuton!
Lisätietoja: elina.vesanen@heureka.fi

OH jeL M A

Pi
Avaus (pääsihteeri ilari Hetemäki)
Tiedeluento ”Bioetiikka” 10.00–10.30: professori Mat-

ti Häyry (Manchesterin yliopisto)
Heurekan ”Tempputehdas” 10.45, 11.20: tiededemoja, 

Heurekan innoittajat 
Tiedeluento ”CSI Suomessa” 12.00–12.45: rehtori 

Kimmo Himberg (Poliisiammattikorkeakoulu)
Tiedeluento ”Ilmastonmuutos ja ilmastonmuutoksen 

havainnointi” 12.45–13.15: dosentti Tuukka Petäjä 
(Helsingin yliopisto)

Tiedeluento ”Bakteerit” 13.30–14.00: professori Pent-
ti Huovinen (Turun yliopisto)

Pii
Tiede-esitykset 10.45, 11.30, 12.15, 13.00 ”Mitä maan-

järistyksessä oikein tapahtuu?” (Pekka Heikkinen, 
Helsingin yliopisto)
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Piii
Tiede-esitykset 10.45, 11.45, 12.45 ”Elämän valttikor-

tit – yhteiskuntasimulaattori-peli” (Laura Kyntölä, 
Helsingin yliopisto)

AulAn työpAjAt
Arkeologia (Kartografiatyöpaja, Kirjoita nimesi hierog-

lyfein, Ratkaise hieroglyfiarvoitus, Kokeile arkeolo-
gin työtä) Annika Eklund (Helsingin yliopisto)

Ilmastotiede (Hiilipuu) Eija Juurola ja Laura Riut-
tanen (Helsingin yliopisto)

Lääketiede (”ABC – hengenpelastajat”) Anna Heino 
(Lääketieteen kandidaattiseura)

Tähtitiede (Ursan planetaarioteltta): ”Avaruus 
Helsingin yllä”; näytösajat 10.30, 11.00, 11.30, 
12.00, 12.30, 13.00 (25 katselijaa kerralla, kesto 20 
min)

yhteistyötAhot
Antiikin Kreikan kirjoitetut lähteet – Finnish Jabal Ha-

run Project
Fysiikan laitos, Helsingin yliopisto
Heureka 
Lääketieteen kandidaattiseura
Metsätieteen laitos, Helsingin yliopisto
Poliisiammattikorkeakoulu
Seismologian instituutti, Helsingin yliopisto
Sosiaalitieteiden laitos, Helsingin yliopisto
Tieteen päivät
Tähtitieteellinen yhdistys Ursa
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11.15–13.15 KEsTÄVYYsVajE, TYÖ ja KohTuul-
lisuus

Päärakennus, sali 5 (3. krs)
Puheenjohtaja: vanhempi tutkija Antti Kasvio (Työter-

veyslaitos)
Pääsihteeri Pekka Lindroos (valtioneuvoston kanslia): 

Niukkuuden mahdollisuudet
Filosofian tohtori, erikoistutkija Anu järvensivu (Tampe-

reen yliopisto, Työterveyslaitos): Työelämä kasvavien 
resurssi- ja ympäristöongelmien aikakaudella

Professori Pia Heilmann (Lappeenrannan teknillinen yli-
opisto): Kohtuus työssä ja elämässä

12.15–14.15 ruoanTuoTannon uudET glo-
BaaliT haasTEET ja raTKaisuT

Päärakennus, pieni juhlasali (4. krs)
Järjestäjä: Maataloustieteellinen seura
Puheenjohtaja: professori Markku Ollikainen (Helsin-

gin yliopisto)
Professori jyrki Niemi (Maa- ja elintarviketalouden tut-

kimuskeskus): Globaali ruokaturva ja ruokamarkkinat 
muutoksessa

Professori Pirjo Peltonen-sainio (Maa- ja elintarvike-
talouden tutkimuskeskus): 60-luvun vihreä vallanku-
mous – mitä teimme ja mitä opimme

Yliopistonlehtori jarmo juga (Helsingin yliopisto): Ko-
tieläintalouden rooli ja mahdollisuudet ruokaturvan 
edistämisessä

12.15–14.15 KriisiT ja MuuTTuVa huManiTa-
risMi

Päärakennus, sali 13 (3. krs)
Paneelikeskustelu
Puheenjohtaja: dosentti Mika Aaltola (Ulkopoliittinen 

instituutti)
Keskustelijat: Dosentti Mervi Pantti (Helsingin yliopis-

to): Kriisit ja medianäkyvyys
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Toiminnanjohtaja Frank johansson (Amnesty Interna-
tional): Humanitarismi, valta ja kansalaisjärjestöt

Tutkija Noora Kotilainen (Ulkopoliittinen instituutti): 
Humanitarismi ja sota

12.15–14.15 MEnnEisYYdEn KriisEjÄ ja Mul-
lisTuKsia

Päärakennus, sali 6 (3. krs)
Puheenjohtaja: professori Mika Lavento (Helsingin yliopisto)
Filosofian maisteri Miikka Tallavaara (Helsingin yliopis-

to): Ilmasto muuttuu – ihmisyhteisöt sen mukana
Dosentti Petri Halinen (Helsingin yliopisto): Suurpo-

ronhoidon leviäminen – uhka metsästäjä-keräilijöille, 
mahdollisuus poronhoitajille

Filosofian maisteri sami Raninen (Turun yliopisto): Ete-
lä-Suomen rautakautisten yhteisöjen kriisivaiheet

13.00–15.00 ValloiTTajaT ja hÄViÄjÄT luon-
nossa

Päärakennus, sali 1 (2. krs)
Puheenjohtaja: akatemiaprofessori ilkka Hanski (Helsin-

gin yliopisto)
Professori Liselotte sundström (Helsingin yliopisto): 

Muurahaisia ja ihmisiä – sota, rauha ja avunanto
Professori Mikael Fortelius (Helsingin yliopisto): Mei-

käläiset ja heikäläiset kivikaudella
Dosentti Maiju Lehtiniemi (Suomen ympäristökeskus): 

Vieraslajit valloittajina

13.00–17.00 BrÖd oCh nÖd. liVsMEdElsKrisEr 
oCh dEras FÖljdEr (lEipÄÄ ja puuTETTa – 
ElinTarViKEKriisiT ja niidEn sEurauKsET)

Svenska Litteratursällskapet i Finland, SLS-hus, Riddare-
gatan 5

13.00 Seminariet öppnas, forskningschef Christer Ku-
vaja (SLS)
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13.05 Professor Björn Meidal (Uppsala universitet): 
Blodig biff och förfalskad buljong. Mat som metafor i 
August Strindbergs författarskap

13.25 Filosofie magister Agneta Rahikainen (SLS): 
Edith Södergran som hungerpoet och isolerad eremit 

13.45 Diskussion
13.55 Professor johanna Mäkelä (Helsingfors univer-

sitet): Bröd i den finländska matkulturen 
14.15 Politices magister Kirsi-Marja Lehtelä (Institutet 

för hälsa och välfärd): Mathjälp i välfärdsstaten Finland
14.35 Diskussion
14.45 Kaffe
15.05 Filosofie licentiat Yrsa Lindqvist (SLS): Kristid i 

praktiken – Matminnen från krigstiden 1939–43
15.25 Filosofie doktor Mirkka Lappalainen (Helsing-

fors universitet): Den stora hungersnöden i Finland 
1695–97

15.45 Diskussion
15.55 Docent Christer Kuvaja (SLS): Försörjningsprob-

lem i krigförande arméer ca 1618–1750
16.15 Professor Martin Hårdstedt (Umeå universitet): 

Utan bröd inget krig – Finska kriget 1808–09 och bröd-
försörjningen

16.35 Diskussion
Anmälan per e-post till Tove Fransman (tove.fransman@

sls.fi) senast den 4 januari 2013.

13.30–15.30 TYÖTTÖMYYs ja TYÖVoiMapula 
KriisinÄ

Päärakennus, sali 5 (3. krs)
Järjestäjä: Työelämän tutkimusyhdistys
Puheenjohtaja: dosentti Tapio Bergholm (Helsingin yli-

opisto)
Dosentti Tapio Bergholm (Helsingin yliopisto): Työvoi-

mapula vuosina 1973–75
Dosentti jaakko Kiander (Keskinäinen eläkevakuutus-

yhtiö Ilmarinen): Työvoimapulan pelko suomalaisessa 
talouskeskustelussa
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Valtiotieteiden tohtori Matti Hannikainen (Helsingin 
yliopisto): Helsingin rakennustyöläiset ja 1930-luvun 
lama

14.00–15.00 uusia TiEdE- ja TiEToKirjoja

Päärakennus, kahvila (1. krs)
Kustantajat esittelevät tiede- ja tietokirjauutuuksia.

14.30–16.30 Miljardi nÄlKÄisTÄ – VoiMMEKo 
puhua KriisisTÄ ja MiTÄ VoiMME TEhdÄ?

Päärakennus, pieni juhlasali (4. krs)
Puheenjohtaja: professori Hely Tuorila (Helsingin yli-

opisto)
Professori Hannu Korhonen (Maa- ja elintarviketalou-

den tutkimuskeskus): Mitä keinoja on tehostaa ravin-
non tuotantoa ja parantaa ruoan laatua kehitysmaissa?

Professori Marja Mutanen (Helsingin yliopisto): Mik-
si äidit ja pienet lapset ovat ravitsemusinterventioiden 
kohteena kehitysmaissa? Tutkimustuloksia Afrikasta

Tutkija Katja Korhonen (Helsingin yliopisto): Miten ih-
mis- ja yhteisölähtöisyys voidaan huomioida ravitse-
musprojektien suunnittelussa? Kokemuksia Intiasta.

14.30–16.30 hÄpEÄ sYYnÄ ja sEurauKsEna – 
KolME nÄKÖKulMaa KriisEihin

Päärakennus, sali 6 (3. krs)
Puheenjohtaja: professori Paavo Kettunen (Itä-Suomen 

yliopisto)
Filosofian maisteri, psykoanalyytikko Pentti ikonen: Hä-

peän synty ihmisen psykodynamiikan näkökulmasta
Professori Paavo Kettunen (Itä-Suomen yliopisto): Us-

konnollinen elämäntodellisuus häpeän kenttänä
Tutkijatohtori satu Lidman (Turun yliopisto): Häpeä-

rangaistukset yhteisöllisenä kriisinä
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15.00–16.00 iKÄ on Mahdollisuus

Päärakennus, kahvila (1. krs)
Järjestäjä: Ikäihmisten yliopisto
Puheenjohtaja: pääsihteeri vappu Taipale (Vanhus- ja lä-

himmäispalvelun liitto)
Professori Aira Hautamäki (Helsingin yliopisto): Isovan-

hemmuuden monet merkitykset
Dosentti ilkka Haarni (Helsingin yliopisto): Ikäkansalai-

sen eetos
Professori (emeritus) simo Koskinen (Lapin yliopisto): 

Voimavarat hyvän ikääntymisen edellytyksenä
Lisätietoja: koulutussuunnittelija Sanna Saari-Salomeri, 

Helsingin yliopiston Avoin yliopisto, Ikäihmisten yli-
opisto, puh. (09) 191 28047, (050) 415 4892, sanna.
saari-salomeri@helsinki.fi

15.00–17.00 MuTua Vai TiEToa: roKoTEKEsKus-
TElu

Päärakennus, sali 13 (3. krs)
Järjestäjä: Kansalliset eettiset neuvottelukunnat
Puheenjohtaja: professori veikko Launis (Turun yliopis-

to)
Ylijohtaja juhani eskola (Terveyden ja hyvinvoinnin lai-

tos): Ohjaako rokotuspäätöksiä tieto vai tunne?
Esitelmää seuraa paneelikeskustelu.

15.15–17.15 gEo- ja asTroFYsiKaalisET KaTa-
sTroFiT

Päärakennus, sali 1 (2. krs)
Puheenjohtaja: professori esko valtaoja (Turun yliopis-

to)
Professori juhani Kakkuri (Geodeettinen laitos): Geofy-

sikaaliset katastrofit
Professori esko valtaoja (Turun yliopisto): Astrofysikaa-

liset katastrofit
Professori Kari enqvist (Helsingin yliopisto): Kosmolo-

giset katastrofit
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16.00–18.00 TuTKijaT sodassa

Päärakennus, sali 5 (3. krs)
Puheenjohtaja: professori (emerita) Marjatta Hietala 

(Tampereen yliopisto)
Professori Mervi Kaarninen (Tampereen yliopisto): Tie-

teenteon edellytykset ja esteet talvi- ja jatkosodan ai-
kana

Dosentti Renja suominen-Kokkonen (Helsingin yli-
opisto): Itä-Karjalan kirkolliset aarteet ja Suomi

Dosentti sari Autio-sarasmo (Aleksanteri-instituutti, 
Helsingin yliopisto): Idän ja lännen vuorovaikutus – 
kuumasta sodasta kylmään sotaan

Filosofian tohtori sampsa Kaataja (Aalto-yliopisto): Tie-
teentekijät ristitulessa

17.00–19.00 asianTunTijuudEn Kriisi – VoiKo 
TuTKiMusTiEToa hYÖdYnTÄÄ poliiTTisEssa 
pÄÄTÖKsEnTEossa ja MiTEn?

Päärakennus, pieni juhlasali (4. krs)
Järjestäjä: Tutkijoiden ja kansanedustajien seura Tutkas
Paneelikeskustelu
Puheenjohtaja: Tietoasiantuntija Timo Turja (Eduskun-

nan kirjasto)
Keskustelijat:
Kansanedustaja Harri jaskari (Kok)
Kansanedustaja Päivi Lipponen (SDP)
Kansanedustaja Lauri Heikkilä (PS)
Kansanedustaja johanna Karimäki (Vihr)
Kansanedustaja Astrid Thors (RKP) 
Kansanedustaja Leena Rauhala (KD)

17.00–19.00 ihMisEn pahuus 

Päärakennus, sali 6 (3. krs)
Paneelikeskustelu
Puheenjohtaja: Professori Mikko sams (Aalto-yliopisto)
Keskustelijat:
Professori Mikko sams (Aalto-yliopisto): Ihmisen pa-

huus – paneelin johdanto
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Tutkimusprofessori Hannu Lauerma (Terveyden ja hy-
vinvoinnin laitos): Vankilan pahat pojat

Kauppatieteiden maisteri, psykodraamaohjaaja, työnoh-
jaaja jarmo Manner (Talent Vectia Oy): Pahuus työ-
elämässä

17.30–18.30 pÄiVÄn paini – MiTEn suoMEssa 
Tulisi sYÖdÄ?

Päärakennus, sali 1 (2. krs)
Mattotuomari: professori johanna Mäkelä (Helsingin 

yliopisto)
Painijat: professori Mikael Fogelholm (Helsingin yli-

opisto) vs. tutkijatohtori Markus vinnari (Itä-Suomen 
yliopisto)



 Tiedekirja
Kirkkokatu 14

Avoinna ma klo 10–17,
ti–pe klo 10–16.30

Tiedettä kaikkiin tarpeisiin!

Verkkokauppa palvelee kun 
tutkimustiedonjano iskee

www.tiedekirja.fi
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lauanTai 12.1.2013

10.00–12.00 nEuroTiETEEn haasTEET MuillE 
TiETEillE: sillanraKEnnusTa Vai YlisEliTTÄ-
MisTÄ

Päärakennus, sali 1 (2. krs)
Puheenjohtaja: akateemikko Riitta Hari (Aalto-yliopisto)
Lääketieteen tohtori Tuukka Raij (HUS, Aalto-yliopis-

to): Aivojen merkitys mielen sairauksille
Dosentti, yliopistonlehtori ilkka Pyysiäinen (Helsingin 

yliopisto): Ovatko jumalat ihmisen aivotoiminnan tuo-
tetta?

Dosentti Marja-Liisa Halko (Aalto-yliopisto): Miten 
neurotaloustiede auttaa ymmärtämään taloudellisia 
päätöksiä?

Professori Petri Ylikoski (Helsingin yliopisto): Mielen 
unohtamisesta aivojen ylikorostukseen: karikoita ihmi-
sen toiminnan selittämisessä

10.00–12.00 raKKaus ja parisuhdE, YhTEinEn 
MaTKa – MisTÄ VoiMaa?

Päärakennus, pieni juhlasali (4. krs)
Puheenjohtaja: asiantuntijalääkäri Raisa Cacciatore (Vä-

estöliitto)
Asiantuntijalääkäri Raisa Cacciatore (Väestöliiton 

seksuaali terveysklinikka): Mikä tekee seksistä hyvää? 
Kyselytutkimus ”Aikuisen naisen seksi”

Yhteiskuntatieteiden maisteri, tohtoriopiskelija Lassi Lai-
niala (Väestöliiton tutkimuslaitos): Parisuhdeonni, 
tyytyväisyys ja lastenhankinta

Pari- ja seksuaaliterapeutti, terveydenhoitaja Minna Ou-
lasmaa (Väestöliiton perhekeskus): Pitääkö saada kaik-
ki? Kokemuksia vastaanotolta
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10.00–12.00 VÄEsTÖKriisi ja sEn TaiTTuMinEn

Päärakennus, sali 13 (3. krs)
Paneelikeskustelu
Puheenjohtaja: erikoistutkija, tohtori Riikka shemeikka 

(Helsingin yliopisto, Kuntoutussäätiö)
Keskustelijat:
Professori, toimitusjohtaja veijo Notkola (Kuntoutus-

säätiö) ja erikoistutkija Riikka shemeikka (Helsingin 
yliopisto, Kuntoutussäätiö): Taittuuko maailman väes-
tökriisi? 

Dosentti, yliopistonlehtori Karri silventoinen (Helsin-
gin yliopisto): Väestön hyvinvointi ja tautikirjon muu-
tos

Professori Pekka Martikainen ja tutkijatohtori elina ei-
niö (Helsingin yliopisto): Terveys puolison kuoleman 
jälkeen

Dosentti, johtaja ismo söderling (Siirtolaisuusinstituut-
ti): Muuttoliike ja kriisit – onko menneen tuntemisesta 
apua tulevaisuuden ennustamiseen?

Professori Harri siiskonen ja maa- ja metsätaloustie-
teiden tohtori Antti erkkilä (Itä-Suomen yliopisto): 
Väes tönkasvun vaikutus sosioekologisen järjestelmän 
uusiutumiskykyyn

10.00–12.00 uhKaKuVia nYKYKirjallisuudEs-
sa

Päärakennus, sali 5 (3. krs)
Puheenjohtaja: professori Heta Pyrhönen (Helsingin yli-

opisto)
Dosentti Klaus Brax (Helsingin yliopisto): Ilmastonmuu-

toksen uhka ja tieteiskirjallisuus. H. G. Wellsin ja Ro-
nald Wrightin esimerkit

Dosentti janna Kantola (Helsingin yliopisto): Kun eläi-
met ottavat vallan. Ihmisyyden kriisejä kirjallisuudessa 
Bulgakovista ”Apinoiden planeettaan”

Professori Heta Pyrhönen (Helsingin yliopisto): Torni-
en myötä maailma romahti. Amerikkalainen kirjallisuus 
syyskuun terrori-iskun jälkeen
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11.00–11.20 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi

12.00–12.20 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi

12.00–13.00 FinsKa VETEnsKaps-soCiETETEn 175 År

Arrangör: Finska Vetenskaps-Societeten
Huvudbyggnad, sal 6 (3:e våningen)
Ansvarig forskare Henrik Meinander (Helsingfors uni-

versitet): Vetenskapens samhälleliga plikter – Perspek-
tiv på Finska Vetenskaps-Societetens 175-åriga 
verksamhet (Tieteen yhteiskunnalliset velvollisuudet – 
näkökulmia Suomen Tiedeseuran 175-vuotiseen toi-
mintaan)

12.15–14.15 TYÖElÄMÄ KriisissÄ Vai Ei – nÄKÖ-
KulMan Vaihdos raTKaisuna?

Päärakennus, sali 1 (2. krs)
Puheenjohtaja: professori Marja-Liisa Manka (Tampe-

reen yliopisto)
Professori Marja-Liisa Manka (Tampereen yliopisto): 

Työnilo – pää(n)asia
Filosofian tohtori Mikael saarinen (Sensitiva Oy, Aalto-

yliopisto): Tunteen viemää – myötäsointuiseen tunne-
vuorovaikutukseen pelkojohtamisen sijaan



66 LAUANTAI 12.1.2013

Tekniikan tohtori, johtaja Merja Fischer (Wärtsilä Cor-
poration): Positiivisella vuorovaikutuksella kansallista 
kilpailukykyä

12.15–14.15 KriisisTÄ rauhaan

Päärakennus, sali 5 (3. krs)
Puheenjohtaja: professori Helena Ranta (Helsingin yli-

opisto)
Professori Petri Karonen ( Jyväskylän yliopisto): Rau-

haan palaamisen ongelmat Suomessa 
Professori Tuomas Forsberg (Tampereen yliopisto): To-

tuus- ja sovituskomissiot
Professori Raija-Leena Punamäki (Tampereen yliopis-

to): Lasten kokemukset Palestiinassa 

12.30–14.30 ihMisMiEli KriisissÄ

Päärakennus, pieni juhlasali (4. krs)
Puheenjohtaja: tutkimusprofessori Kiti Müller (Työter-

veyslaitos)
Tutkimusprofessori Kiti Müller (Työterveyslaitos): Mieli 

informaation pyörityksessä – tieto ahdistaa ja vapauttaa
Professori Petteri Pietikäinen (Oulun yliopisto): Ahdin-

gon historiaa 1800-luvulta nykypäivään
Professori Tiina Paunio (Työterveyslaitos, Terveyden ja 

hyvinvoinnin laitos ja Helsingin yliopisto): Miksi ah-
distaa? Käyttäytymisen muutosvoimat

Filosofian tohtori Lauri Nummenmaa (Aalto-yliopisto): 
Tunteiden voima

12.30–12.50 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi



67LAUANTAI 12.1.2013

12.30–14.30 iKÄÄnTYMisEn Kriisi YhTEisKun-
nallE

Päärakennus, sali 13 (3. krs)
Puheenjohtaja: professori juha Kinnunen (Itä-Suomen 

yliopisto)
Dosentti, sosiaalineuvos Päivi voutilainen (sosiaali- ja 

terveysministeriö): Lisääntyvät palvelu- ja hoivatarpeet
Professori juho saari (Itä-Suomen yliopisto): Työvoiman 

riittävyys ja ikääntyminen
Professori eeva jokinen (Itä-Suomen yliopisto): Muuttu-

va hoitovastuu

13.00–13.20 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi

13.15–15.15 MusTia pilViÄ? liiKunnan ja 
urhEilun KriisiT

Päärakennus, sali 6 (3. krs)
Puheenjohtaja: dekaani, professori Lasse Kannas ( Jyväs-

kylän yliopisto)
Professori Hannu itkonen ( Jyväskylän yliopisto): Urhei-

lun riskit, uhat ja uhrit
Professori Pekka Rissanen (Tampereen yliopisto): Lii-

kunnan taloushuolet ja mahdollisuudet
Professori soile veijola (Lapin yliopisto): Voiko naisia ja 

miehiä peluuttaa samoilla kentillä?

13.30–13.50 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
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desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi

14.00–14.20 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi

14.30–14.50 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi

14.30–15.30 pÄiVÄn paini – TYÖElÄMÄ huo-
nonTuu Vai KEhiTTYY?

Päärakennus, sali 1 (2. krs)
Mattotuomari: professori, johtaja Guy Ahonen (Työter-

veyslaitos)
Painijat: valtiotieteiden tohtori Antti Tanskanen (Hel-

singin yliopisto) vs. yksikön johtaja Tuomo Alasoini 
(Tekes)

14.30–16.30 soViTTElu

Päärakennus, sali 5 (3. krs)
Puheenjohtaja: Toiminnanjohtaja Antti Pentikäinen 

(Kirkon Ulkomaanapu)
Kansanedustaja Pekka Haavisto: Kaikkien kanssa on ol-

tava valmis neuvottelemaan, kokemuksia työstä Darfu-
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rin ja Somalian aseellisten ryhmien kanssa 
Tutkija Mahdi Abdile (Helsingin yliopisto, Kirkon Ulko-

maanapu): Somalian uskonnollisten ja klaanijohtajien 
rooli perustuslain hyväksymisessä ja parlamentin nimit-
tämisessä 2012

15.00–17.00 KriisiT TaiTEEssa ja luoVuudEssa

Päärakennus, pieni juhlasali (4. krs)
Paneelikeskustelu
Puheenjohtaja: professori Kirsi Monni (Teatterikorkea-

koulu)
Keskustelijat:
Kuvataiteilija, teatterintekijä Terike Haapoja
Teatteriohjaaja, näyttelijä Kari Heiskanen (Helsingin 

Kaupunginteatteri)
Kirjailija Antti Nylén
Kuvataiteilija, professori Tarja Pitkänen (Kuvataideaka-

temia)
Säveltäjä, Tampere Biennalen taiteellinen johtaja Olli vir-

taperko

Tapani Kilpeläinen
Itsemurhan filosofia
Hinta: 35 €

www.netn.fi/kauppa | tilaukset@netn.fi | 040-721 48 91

Matthew B. Crawford
Elämän korjaajat. Käden-
taitojen ja käytännöllisen 

ammattityön ylistys
Hinta: 35 €

UUTUUDET  

elämä      

kuolema
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www.ursa.fi 
www.avaruus.fi
www.taivaanvahti.fi
www.ursa.fi/facebook

Ursan tietokirjat ja planetaario  
Tieteen päivillä Päärakennuksen ala-aulassa.

Tykkää tieteistä!

Esko Valtaoja: Kaiken käsikirja
Maailma on hämmästyttävä, monimuotoinen ja pitkälti 
selittämätön. Valtaoja ei lannistu vähästä vaan heittää 
peliin tieteen. Tuloksena on käsikirja kaikesta. Sh. 32 €.

Paul Davies: Kolkko hiljaisuus
Miksi viidenkymmenen vuoden etsinnän jälkeen maan-
ulkoisesta elämästä ei ole saatu merkkiäkään? Sh. 35 €.
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15.00–17.00 ModErnin MiElEn MurroKsET

Päärakennus, sali 13 (3. krs)
Puheenjohtaja: professori simo Knuuttila (Helsingin yli-

opisto)
Akatemiatutkija sara Heinämaa (Helsingin yliopiston 

tutkijakollegium): Modernin tieteen arvot
Akatemiatutkija virpi Mäkinen (Helsingin yliopiston 

tutkijakollegium): Yksilöoikeudet vapauksina
Professori Risto saarinen (Helsingin yliopisto): Refor-

maatio ja omantunnonvapaus
Professori Mikko Yrjönsuuri ( Jyväskylän yliopisto): Mo-

dernin mielen synty filosofiassa

15.30–17.00 TYYTYMÄTTÖMYYs uudEn alKuna

Päärakennus, sali 6 (3. krs)
Järjestäjä: Kuluttajatutkimuskeskus
Puheenjohtaja: tutkimuspäällikkö Minna Lammi
Johtaja Päivi Timonen: EU:n uusi kuluttajapolitiikka 
Erikoistutkija Hannu Kytö: Asumisen uhkakuvat ja muu-

tokset 
Tutkimuspäällikkö Minna Lammi: Tyytymättömyyden 

aiheet julkisessa keskustelussa 
Tutkimuspäällikkö Mikko Rask: Osallistavat menetelmät – 

apu tyytymättömyyteen?

www.ursa.fi 
www.avaruus.fi
www.taivaanvahti.fi
www.ursa.fi/facebook

Ursan tietokirjat ja planetaario  
Tieteen päivillä Päärakennuksen ala-aulassa.

Tykkää tieteistä!

Esko Valtaoja: Kaiken käsikirja
Maailma on hämmästyttävä, monimuotoinen ja pitkälti 
selittämätön. Valtaoja ei lannistu vähästä vaan heittää 
peliin tieteen. Tuloksena on käsikirja kaikesta. Sh. 32 €.

Paul Davies: Kolkko hiljaisuus
Miksi viidenkymmenen vuoden etsinnän jälkeen maan-
ulkoisesta elämästä ei ole saatu merkkiäkään? Sh. 35 €.



2008
VESI

2010
TULI

2012
MAA

2014
ILMA

TEKNIIKAN 
PÄIVÄT
16.–18. TAMMIKUUTA 2014 OTANIEMESSÄ

OIVALLUKSIA 
KAIKENIKÄISILLE
www.tekniikanpaivat.fi
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sunnunTai 13.1.2013

12.00–12.20 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi

12.00–14.00 MiKÄ on TalousKriisi ja KuinKa 
sE VaiKuTTaa?

Päärakennus, sali 1 (2. krs)
Paneelikeskustelu
Puheenjohtaja: akatemiaprofessori Anne Kovalainen 

(Turun yliopisto)
Keskustelijat:
Professori (emeritus)  Heikki Ylikangas (Helsingin yli-

opisto)
Professori sixten Korkman (Aalto-yliopisto)
Professori Heikki Patomäki (Helsingin yliopisto)
Professori Matti Pohjola (Aalto-yliopisto)
Professori eva Liljeblom (Hanken)

12.00–14.00 KriisiEn MuisTaMinEn ja unohTa-
MinEn

Päärakennus, pieni juhlasali (4. krs)
Puheenjohtaja: dosentti, arkistonjohtaja Ulla-Maija Pel-

tonen (SKS)
Filosofian tohtori Anne Heimo (Turun yliopisto): Sisäl-

lissodan muistaminen paikallisyhteisössä
Professori (ma) Tiina Kinnunen ( Jyväskylän yliopisto): 

Kuinka jatkosota on muistettu?
Dosentti, yliopistonlehtori jan Löfström (Helsingin yli-

opisto): Muistamisen tarpeellisuus ja tarpeettomuus – 
lukiolaisnuorten ajatuksia
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12.00–14.00 hYVinVoinTiValTion Kriisi – En-
siMMÄinEn, ToinEn ja KolMas KErTa

Päärakennus, sali 13 (3. krs)
Puheenjohtaja: tutkimusprofessori Olli Kangas (Kela)
Professori Anneli Anttonen (Tampereen yliopisto): 

Sosiaali palvelut kriisissä
Professori veli-Matti Ritakallio (Turun yliopisto): Tu-

lonsiirrot ja köyhyys
Tutkimusprofessori Olli Kangas (Kela): Pohjoismaisen 

hyvinvointivaltion tulevaisuus

12.00–14.00 VErKKoMaailMaT – uhKa idEn-
TiTEETillE Vai VoiMaanTuMisEn Mahdolli-
suus?

Päärakennus, sali 5 (3. krs)
Puheenjohtaja: professori Frans Mäyrä (Tampereen yli-

opisto)
Professori Frans Mäyrä (Tampereen yliopisto): Pelit, pe-

limaailmat ja fantasian kautta voimaantuminen
Yliopistotutkija janne Matikainen (Helsingin yliopisto): 

Identiteetti verkossa – keksittyä vai todellista?
Professori susanna Paasonen (Turun yliopisto): Trolle-

ja, meemejä ja vihapuhetta – nettikeskustelujen tunne-
lataukset

Professori Tere vadén (Aalto-yliopisto): Kuinka monta 
ensimmäistä Internet-vallankumousta maailmaan mah-
tuu?

12.00–13.00 BjÖrn KurTÉn -palKinTo

Päärakennus, sali 6 (3. krs)
Nordenskiöld-samfundet i Finland r.f. jakaa Björn Kurtén 
-palkinnon. Sen voi saada tieteellisestä tai taiteellisesta 
suorituksesta, joka liittyy Kurténin laajaan toiminnanalaan. 
Palkinnonsaaja pitää lyhyen puheen.
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12.30–12.50 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi

13.00–13.20 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi

13.30–13.50 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi

14.00–14.20 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi
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14.15–16.15 MiTEn ja MiTÄ KriisEisTÄ Voidaan 
oppia?

Päärakennus, pieni juhlasali (4. krs)
Paneelikeskustelu
Puheenjohtaja: dosentti Tuomas Heikkilä (Helsingin yli-

opisto)
Keskustelijat:
Johtaja Matti Apunen (Elinkeinoelämän valtuuskunta): 

Modernit murrokset
Taidemaalari Antti Linnovaara: Taiteen ja kriisin suhde
Dosentti Teemu Roos (Helsingin yliopisto): Kriisit ja tie-

teen kehitys
Dosentti Tuomas Heikkilä (Helsingin yliopisto): Miten 

oppia menneestä?

14.15–16.15 KouluTus sYrjÄYTYMisEn EhKÄi-
sijÄnÄ ja aihEuTTajana

Päärakennus, sali 13 (3. krs)
Puheenjohtaja: professori jouni välijärvi ( Jyväskylän yli-

opisto)
Professori Osmo Kivinen (Turun yliopisto): Koulutuk-

sen periytyvyys
Yliopistonlehtori sari sulkunen ( Jyväskylän yliopisto): 

Heikko lukutaito ja sitä selittävät tekijät tytöillä ja po-
jilla

Professori jouni välijärvi ( Jyväskylän yliopisto): Uhkaa-
ko koulujen segregoituminen koulutuksen tasa-arvoa

14.15–15.15 glossa rY:n juhlaVuosiEsi-
TElMÄ: KEsKiaiKa – sYnKKÄ KriisiEn Kausi? 
KYMMEnEn VasTaVÄiTETTÄ

Päärakennus, sali 5 (3. krs)
Filosofian maisteri Mervi suhonen (Glossa ry, Uusi kes-

kiaika -projekti): Keskiaika – synkkä kriisien kausi? 
Kymmenen vastaväitettä

Vastapainon kirjat löydät Tieteen päiviltä!

puh. (03) 3141 3501
tilaukset@vastapaino.fi
www.vastapaino.fi

Göran Therborn

MAAILMA
– Aloittelijan käyttöopas 
muuttuvaan maailmaan
300 s. | 38 e

Tieteen päivientarjous 30 e!
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14.30–14.50 TÄhTiTaiVas planETaariossa

Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 20 

minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maailmankaikkeu-
desta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 henkeä. Li-
put Ursan tiskiltä.

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi

14.30–15.30 pÄiVÄn paini – TaloudEn Vai 
poliTiiKan Kriisi?

Päärakennus, sali 1 (2. krs)
Mattotuomari: professori Matti Pohjola (Aalto-yliopisto)
Painijat: professori Heikki Patomäki (Helsingin yliopis-

to) vs. professori sixten Korkman (Aalto-yliopisto)

Vastapainon kirjat löydät Tieteen päiviltä!

puh. (03) 3141 3501
tilaukset@vastapaino.fi
www.vastapaino.fi

Göran Therborn

MAAILMA
– Aloittelijan käyttöopas 
muuttuvaan maailmaan
300 s. | 38 e

Tieteen päivientarjous 30 e!



TiEdETTÄ KahVilassa
Päärakennus, kahvila (1. krs)

KesKiviiKKO 9.1.2013 
15.00–16.00 vUOdeN TiedeKiRjA 
Tieteen päivien kahvilassa haastatellaan Vuoden tiedekirja 
-palkinnon voittajaa/voittajia. Järjestäjä: Tieteellisten seu-
rain valtuuskunta ja Suomen tiedekustantajien liitto.

TORsTAi 10.1.2013 
14.00–15.00 TieTeeN PäivieN KiRjA 
Tieteen päivien kahvilassa keskustellaan Tieteen päivien 
kirjasta Kaikki syntyy kriisistä. Järjestäjä: Gaudeamus ja 
Tieteellisten seurain valtuuskunta.

15.00–15.30 LääKeTieTeeN viiMeiNeN sANA 
Tieteen päivien kahvilassa Viirus-teatterin näyttelijät 
Maria Alroth ja Pelle Heikkilä oikovat viihteen ja 
huumorin keinoin väärinkäsityksiä ja harhaluuloja lää-
ketieteestä. Käsikirjoitus: Teija Riikola.

PERJANTAI 11.1.2013

14.00–15.00 UUsiA Tiede- jA TieTOKiRjOjA
Tiedekustantajien ohjelmaa.

15.00–16.00 iKä ON MAHdOLLisUUs 
Ikäihmisten yliopiston keskustelutilaisuus.
Puheenjohtaja: pääsihteeri vappu Taipale (Vanhus- ja 

lähimmäispalvelun liitto)
Keskustelijat:
Professori Aira Hautamäki: Isovanhemmuuden monet 

merkitykset
Dosentti ilkka Haarni: Ikäkansalaisen eetos
Professori (emeritus) simo Koskinen: Voimavarat hy-

vän ikääntymisen edellytyksenä
Lisätietoja: koulutussuunnittelija Sanna Saari-Salomeri, 
Helsingin yliopiston Avoin yliopisto, Ikäihmisten yli-
opisto, puh. (09) 191 28047, (050) 415 4892, sanna.
saari-salomeri@helsinki.fi



pÄiVÄn painiT

Päivän paineissa on ajankohtainen tai kiistanalainen teema. 
Väittelijöitä on kaksi. Mattotuomari esittelee painijat ja pitää 
tarvittaessa keskustelua yllä. Painit ovat Helsingin yliopiston 
päärakennuksen luentosalissa 1. Tieteiden yössä Kansalliskir-
jastossa on myös paini.

KESKIVIIKKO 9.1.2013 
14.30–15.30 EDISTÄÄKÖ SOSIAALINEN MEDIA DEMOKRA-
TIAA?
Mattotuomari: dosentti Johanna Sumiala (Helsingin yliopis-
to)
Painijat: filosofian lisensiaatti, tutkija Tanja Aitamurto (Tam-
pereen yliopisto) vs. valtiotieteiden tohtori, tutkija Lotta 
Lounasmeri (Helsingin yliopisto)

TORSTAI 10.1.2013 
14.30–16.30 MIHIN MITTAAMISEN HURMOS VIE TIEDETTÄ?
Mattotuomari: professori Arto Mustajoki (Helsingin yliopis-
to)
Painijat: professori Jukka Korpela (Itä-Suomen yliopisto) vs. 
johtaja Eero Vuorio (Biokeskus Suomi)
Painia seuraa paneeli ”Mahtuuko luovuus tieteeseen tulos-
tavoitteiden aikakaudella?”.

YÖN PAINI (Kansalliskirjasto)
TORSTAI 10.1.2013
19.00–20.00 KAUPALLISTUUKO TEATTERI JA TAIDE?
Mattotuomari: toimittaja Minna Lindgren
Painijat: teatterinjohtaja Johan Storgård (Svenska Teatern) 
vs. taiteellinen johtaja Heini Tola (Teatteri Avoimet Ovet)

PERJANTAI 11.1.2013
17.30–18.30 MITEN SUOMESSA TULISI SYÖDÄ?
Mattotuomari: professori Johanna Mäkelä (Helsingin yliopis-
to)
Painijat: professori Mikael Fogelholm (Helsingin yliopisto) 
vs. tutkijatohtori Markus Vinnari (Itä-Suomen yliopisto)

LAUANTAI 12.1.2013
14.30–15.30 TYÖELÄMÄ HUONONTUU VAI KEHITTYY?
Mattotuomari: professori, johtaja Guy Ahonen (Työterveyslai-
tos)
Painijat: valtiotieteiden tohtori Antti Tanskanen (Helsingin 
yliopisto) vs. yksikön johtaja Tuomo Alasoini (Tekes)

SUNNUNTAI 13.1.2013
14.30–15.30 TALOUDEN VAI POLITIIKAN KRIISI?
Mattotuomari: professori Matti Pohjola (Aalto-yliopisto)
Painijat: professori Heikki Patomäki (Helsingin yliopisto) vs. 
professori Sixten Korkman (Aalto-yliopisto)



nÄYTTElYjÄ

Tä HTiTA ivA s PL A NeTA A R iOss A
Päärakennus, ala-aula
Tähtitieteellinen yhdistys Ursan pienoisplanetaariossa 
näytetään 20 minuutin esityksiä tähtitaivaasta ja maail-
mankaikkeudesta. Planetaarioon mahtuu kerralla n. 25 
henkeä. Liput Ursan tiskiltä.
Maksuttomien näytösten alkamisajat:
Keskiviikko 9.1.: 11.00, 12.00, 12.30, 13.00, 13.30, 14.00, 

15.00, 16.00
Torstai 10.1.: 11.00, 12.00, 12.30, 13.00, 13.30, 14.00, 

15.00,
Lauantai 12.1.: 11.00, 12.00, 12.30, 13.00, 13.30, 14.00, 

14.30
Sunnuntai 13.1.: 12.00, 12.30, 13.00, 13.30, 14.00, 14.30

Lisätietoja: Ursa, puh. (09) 684 0400, ursa@ursa.fi

TiedeKiR jOjA
Päärakennus, ala-aula
Keskeiset suomalaiset tiede- ja tietokustantajat ovat Tieteen 
päivillä mukana esittelemässä uutuuskirjojaan ja tiedeleh-
tiään. Myytävänä myös edellisten Tieteen päivien kirjoja 
edullisesti.

TiedeLeHTi KATsO O s Y vä LLe
Päärakennus, 2. krs
Suomen tiedetoimittajain liiton tuottama Tiedelehti katsoo 
syvälle -näyttely esittelee yli neljäkymmentä tiedelehteä. 
Näyttely kertoo työstä, jota monet Suomen tiedetoimittajain 
liiton jäsenet tekevät erilaisten tieteeseen erikoistuneiden 
lehtien toimittajina. Tiedelehtien kenttä on monimuotoinen, 
ja kukin julkaisu yrittää vastata oman yleisönsä tarpeisiin. 
Julkaisujen tekijöitä yhdistää halu ja kyky avata lukijoille 
mutkikkaita ilmiöitä, sukeltaa pinnan alle. 

HeL siNGiN YLiOPisTOMUseO A R PPe A N U M
Snellmaninkatu 3
Helsingin yliopistomuseon näyttely Löytöjä – taidetta 
kampuksilta nostaa esille yliopiston taidekokoelman ar-
vokkaimpia teoksia. Näyttelyyn on koottu läpileikkaus 



81 

yliopiston taiteesta runsaan 250 vuoden ajalta. Helsingin 
yliopiston taidekokoelman ydinosan muodostaa Suomen 
suurin muotokuvakokoelma Galleria Academica. Sen li-
säksi yliopistolla on runsaasti myös muuta taidetta.
www.museo.helsinki.fi

HeL siNGiN KAUP UNGiN MUseO

Helsingin kaupunginmuseon päärakennus 
Sofiankatu 4
Helsingin kaupunginmuseon ja Kansallisen audiovisu-
aalisen arkiston KAVA:n yhteisnäyttely ”Enemmän fun-
kista, Reino!” – Design Helsinki-elokuvissa avaa silmät 
1930–60-lukujen nostalgisten kotimaisten elokuvien lu-
moavalle visuaaliselle maailmalle ja sen tekijöille.

Sederholmin talo 
Aleksanterinkatu 18
Lasten kaupunki kutsuu tutustumaan Helsingin lasten men-
neisyyteen omin käsin. Lähde kävelylle 1700-luvun kadulle 
ja kurkista puoteihin ja pajoihin tai istu 1930-luvun kansa-
koululuokan pulpettiin ja raapusta rihvelitauluun! 
www.helsinginkaupunginmuseo.fi

KA Ns A LLisKiR jA sTO
Unioninkatu 36
Onnellinen mies – Sankar´ jylhän kuusiston. Arto Paasilinnan 
70-vuotisjuhlanäyttely. Kahvilassa ja Agricola-huoneessa.
Pääkaupunkilaiset: tulijat, näkijät, kokijat. Näyttely Rotundassa.
www.kansalliskirjasto.fi

sUOM eN PA NKiN R A H A MUseO
Snellmaninkatu 2
Viimeiset markat – Suomen markkamääräiset setelityypit 
vuosina 1945–2002
Rahamuseon vaihtuvassa näyttelyssä esitellään Suomen 
markkamääräisiä seteleitä vuoden 1945 mallista vuonna 
2002 toteutettuun euroseteleiden liikkeeseenlaskuun asti.
www.rahamuseo.fi
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